
Order Sztandaru Pracy II Klasy

Dla budowniczych
pieców przemysłowych

Wicepremier F. Kaim w Nowej Hucie i Bochni'

(Inf. wł.) Krakowskie Przedsiębiorstwo Budowy Pieców Prze­
mysłowych otrzymało wczoraj Order Sztandaru Pracy II Klasy.
„Odznaczenie to stanowi symbol uznania, noście go z poczuciem
dumy i satysfakcji” — powiedział do dyrekcji i przedstawicieli
załogi przedsiębiorstwa członek KC PZPR, wicepremier Franci­
szek Kaim....... Order jest zaszczytnym wyróżnieniem, którego
splendor spływa na załogą i zobowiązuje do dalszej wytężonej
pracy” — stwierdził dziękując za to wielkie wyróżnienie dyrek­
tor KPBPP Stanisław Jarosz.

Wysokie odznaczenia otrzymali pracownicy Przedsiębiorstwa:
Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia. Polski udekorowano
Bcądana Obidowicza i Bogdana Hrehorowicza. Wręczono także
5 Złotych Krzyży Zasługi, 9 Srebrnych i 8 Brązowych Krzyży

(DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SiĘ*

Południowa
DZIENNIK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

KRAKÓW ■ NOWY SĄCZ ■ TARNÓW

Z okazji święta MO i SB

I sekretarz KC PZPR

przyjął kierownictwo
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych

Uroczystości w Tarnowie

WARSZAWA (PAP) ster gen. bryg. MO Stanisław
7 bm. I sekretarz KC PZPR Kowalczyk, wiceministrowie, ge*

Edward Gierek przyjął z okazji nerałowie brygady MO: Miro-?
święta Milicji Obywatelskiej i sław Milewski, Tadeusz Pie-
Służby Bezpieczeństwa kierów- trzak, Bogusław Stachura, ko-
nictwo Ministerstwa Spraw We- mendant główny MO, gen. bryg,
wnętrznych. W spotkaniu uczę- MO Marian Janicki oraz I se-

stniczył członek Biura Politycz- kretarz Komitetu Dzielnicowego
nego, sekretarz KC PZPR Sta- PZPR w MSW płk. Ryszard
nisław Kania. Walczyna.

Resort reprezentowali - czło- Minister St. Kowalczyk przed-
nek Biura Politycznego, mini- (DOKOŃCZENIE NA STR. 2).

Nowe połączenie uruchomione zostało przez wietnamskie linie lotnicze między Hanoi i Phnom
Penh, stolicą Kambodży, z lądowaniem w Ho Chi Minh. Na zdjęciu: wietnamski samolot pasażer­
ski po lądowaniu na lotnisku Pochentong w Phnom Penh. CAF — VNA

PWSM w Krakowie zainaugurowała

nowy rok akademicki

Sztandar dla uczelni
od władz Krakowa

(Inf. wł.) Państwowa Wyższa Szkoła Muzyczna w Krakowie
rozpoczęła wczoraj nowy rok akademicki. Uroczystość inaugura­
cji odbyła się w sali Filharmonii. Przybyli na nią przedstawi­
ciele władz: sekretarz KK PZPR Andrzej Czyż, poseł na Sejm
PRL, przewodniczący krakowskiego Oddziału PAN prof. dr hab.
Marian Mięsowicz, wiceprezydent miasta Krakowa Barbara Gu­
zik, kierownik Wydziału Pracy Ideowo-Wychowawczej KK
PZPR, przewodniczący Rady Społecznej uczelni Jan Broniek,
dyrektor Zarządu Szkół Artystycznych MKiS Janusz Nowicki,
rektor ASP, prof. Marian Konieczny. Obecny był wicekonsul
Republiki Francuskiej w Krakowie Gerard Perrolet.

„Polska — stwierdził rektor uczelni, wybitny polski kompozy­
tor prof. Krzysztof Penderecki w przemówieniu inauguracyj­
nym — jest Mekką współczesnej muzyki. Rola muzyki w kształ­
towaniu świadomości narodowej, w propagowaniu polskiej kul­
tury w świecie, została w pełni doceniona w powojennej Pol­
sce. Obecnie palącym problemem polskiej kultury muzycznej
jest wychowanie nowego odbiorcy — aby współczesna muzyka
nie zamykała się w wieży z kości słoniowej, aby jej krąg
oddziaływania był jak najszerszy. Muzyce przypada bowiem

ogromna rola w walce o współczesny i humanistyczny kształt
sztuki”.

Następuje kulminacyjny moment uroczystości: wręczenie
sztandaru, ufundowanego uczelni przez prezydenta miasta Kra­
kowa. Przedstawiciele studentów I roku składają studenckie

przyrzeczenie.
Wykład inauguracyjny nt. „Renesans klawesynu we współ­

czesnym wykonawstwie’’ wygłosiła doc. Elżbieta Stefańska-Łu-
kowiez, W części artystycznej Orkiestra i Chór PWSM pod dy­
rekcją Krzysztofa Missony wykonała Symfonię „Linzką” Mo­
zarta oraz „Sanctus” Jana Sebastiana Bacha, (lp)

Przed XV Zjazdem krakowskiego WZGS

Integracja wiejskiej spółdzielczości
(Inf. wł.) Już za kilka dni

obradować będzie w Krakowie
XV Zjazd Delegatów Wojewódz­
kiego Związku Gminnych Spół­
dzielni „Samopomoc Chłopska”.
Nie będzie'to zjazd zwyczajny.
Zapaść bowiem mają na nim
niezmiernie ważne dla wsi, spół­
dzielczości i rolnictwa decyzje.
Powołany zostanie Wojewódzki
Związek Spółdzielni Rolniczych,
który obok popularnych GS-ów
zrzeszać będzie Wojewódzką
Spółdzielnię Mleczarską, Kra­
kowską Spółdzielnię Ogrodniczo-
Pszczelarską, Okręgową Spół­
dzielnią Pszczelarską „Pszcze­

larz”, Spółdzielnię Transportu
Wiejskiego. Dzięki temu roz­
proszony ruch spółdzielczy zje­
dnoczy się w jedną silną, wiel­
ką organizację na szczeblu
wojewódzkim. W terenie zaś
zlikwidowane zostaną pewne a-

nomalia, efektem których była
przynależność tych samych rol­
ników do różnych spółdzielni,
prowadzących niejednokrotnie
zbliżoną działalność.

Nowa organizacja wojewódz­
ka zrzeszać będzie około 150
tys. udziałowców. Ilość zatrud­
nionych pracowników sięgać be-
(CIĄG DALSZY NA STR. 2)

Serdeczne powstanie w Bukareszcie

Edward Gierek rozpoczął
wizytą w Rumunii

Posiedzenie

Rady Państwa
WARSZAWA (PAP)

7 bm. 1976 r. odbyło się w Belwederze posiedzenie Rady Pań­
stwa. Rozpatrzono informację MSZ o realizacji ratyfikowanych
umów dwustronnych i wielostronnych dotyczących współpracy
kulturalnej i naukowej.

Rada Państwa przyjęła do wiadomości fakt stałego rozszerza­
nia się zakresu naszych kontaktów kulturalnych i naukowych
z zagranicą, które dziś obejmują już ok. 80 krajów wszystkich
kontynentów, oraz oparcie tych kontaktów w odniesieniu do

ponad 50 państw o zawarte umowy i porozumienia. Regulują
one współpracę międzynarodową w zakresie nauki, oświaty,
sztuki, kultury, prasy, radia, telewizji, jak również kultury fi­
zycznej i turystyki. Proces zacieśniania wzajemnego współdzia­
łania w tych dziedzinach przebiega szczególnie intensywnie w

zakresie współpracy z krajami socjalistycznymi. Zmiany jako­
ściowe w tym zakresie, nowe formy współpracy służą dobrze ce­
mentowaniu wspólnoty socjalistycznej. Dużą dynamiką charak-

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Medal KEN dla Zbiorczej Szkoły
Gminnej w Jabłonce Orawskiej

(Inf. wł.) Długa Jest lista o- szym okazały dom nauczyciela
biektów oświatowo - wycho- w Lipnicy Wielkiej. Wkład spo-
wawczych, które wyrosły w łeczny mieszkańców gminy w

ostatnim 5-ieciu. na Orawie, rozwój oświaty wyniósł ok. 30
Trwałe pomniki społecznej o- min zł. Żywe lekcje obywatel-
fiarności to: nowe budynki skiego wychowania dzieci oraw-

zbiorczej szkoły podstawowej w skie pobierają na nowych pla-
Zubrzycy Górnej, Szkoły Pod- cach budów — wznoszonego
stawowej nr 3 w Lipnicy Wiel- przedszkola wraz z 14 mieszka-
kiej, szkoły podstawowej w niami dla nauczycieli w Jabłon-
Jabłonce-Matonogi, dom nauczy- ce, domu nauczyciela i szkoły w

cielą w Jabłonce — czy wresz­
cie oddany w dniu wczoraj- (CIĄG DALSZY NA STR. 2)

(Inf. wł.) Na finał budowy limanowskiego szpitala wyczekują wszyscy. Trzyletnim wysiłkom bu­
dowlanych z PBO „Podhale” i bez mała 15 podwykonawców towarzyszy zainteresowanie nowo­
sądeckich władz wojewódzkich i lokalnych — oraz wydatna pomoc społeczna mieszkańców ziemi lima­

Wręczenie legitymacji PZPR

nowskiej. Pierwszy etap budowy — w zakres którego wchodzi obiekt szpitalny na 350 łóżek z od­
działami specjalistycznymi, hotelem dla pielęgniarek i zapleczem techniczno-gospodarczym — zbli­
ża się do końca. Aktualnie trwa rozruch technologiczny wszystkich urządzeń i instalacji wraz

z odbiorem technicznym kompleksu obiektów oraz porządkowanie i zagospodarowanie otoczenia.
Trudno jeszcze dziś określić dokładnie datę normalnej pracy szpitala — Jedno jest pewne, że

jeszcze w tym roku pierwsi pacjenci skorzystają z dobrodziejstw najnowszych zdobyczy wiedzy
technicznej i medycyny służby zdrowia — ufundowanych kosztem 150 min zł. (jot-ka)

(Inf. wł.) Wczoraj w Zakłado­
wym Domu Kultury Zakładu
Górniczego Krzeszowickich Ka­
mieniołomów Drogowych w Za-
lasie odbyło się uroczyste wrę­
czenie legitymacji kandydackich
i członkowskich PZPR 50 oso­
bom. Wstępujący do partii to
ludzie młodzi z terenu miasta i

gminy Krzeszowice. Dzięki do­
brej pracy Komitetu M-G i POP
w ostatnim okresie wielu rol­
ników, robotników i inteligen­
cji zgłosiło akces do PZPR. Dla
przykładu można podać, że np.

BUKARESZT (PAP) ska Otopeni udekorowanego fla- Edwarda Gierka z małżonką i rek w towarzystwie Nicolae
gami narodowymi Polski i Ru- towarzyszącymi mu osobami ser- Ceausescu dokonał przeglądu

I sekretarz KC PZPR Edward munii oraz czerwonymi sztan- decznie powitali Nicolae Ceau- kompanii honorowej Wojska Ru-
Gierek wraz z małżonką i towa- darami i transparentami zgro- sescu z małżonką, członek Po- muńskiego, która prezentowała
rzyszącymi mu osobami przybył madziły się rzesze przedstawi- litycznego Komitetu Wykonaw- broń, a następnie przywitał się
7 bm. po południu do Rumunii cieli społeczeństwa rumuńskiego, czego KC RPK, premier Socja- z pozdrawiającymi go serdecz­
na zaproszenie sekretarza gene- Napisy na transparentach gło- listycznej Republiki Rumunii nie przybyłymi na jego spotka-
ralnego Rumuńskiej Partii Ko- szą: „Niech się stale rozwijają Manea Manescu, członkowie nie mieszkańcami Bukaresztu,
munistycznej, Nicolae Ceauses- stosunki braterskiej przyjaźni, Politycznego Komitetu Wyko- Uroczystość powitania zakończy-
cu. Samolotowi, na którego po- solidarności i wszechstronnej nawczego KC RPK, Rady Pań- ła defilada kompanii honorowej,
kładzie znajdował się I sekretarz współpracy między Socjalistycz- stwa i rządu, a także ambasa- Z lotniska przywódcy obu par-
KC PZPR, od granicy państwo- ną Republiką Rumunii a Polską dor PRL w Rumunii Władysław tii z małżonkami i towarzyszą-
wej Rumunii do Bukaresztu to- Rzecząpęspolitą Ludową”, „Niech Wojtasik wraz z członkami am- cymi im osobami odjechali do

warzyszyła honorowa eskorta żyje PZPR. Niech żyje RPK!”, basady. położonej ok. 120 km na północ
samolotów sił zbrojnych SRR. „Niech żyje PRL. Niech żyje Odegrano hymny narodowe od Bukaresztu miejscowości gór-
Wokół bukareszteńskiego lotni- SRR!”. Polski i Rumunii. Edward Gie- (CIĄG DALSZY NA STR. 2)

Nowy szpital w Limanowej prawie gotowy

w sierpniu przyjęto 12 osób, we

wrześniu 15, a w październiku
13 ludzi wyraziło chęć wstąpie­
nia do partii.

Po wręczeniu legitymacji
przez sekretarza KK PZPR An­
drzeja Czyża, I sekretarz Komi­
tetu M-G Marian Rusek wręczył
uchwałę Egzekutywy K M-G

przewodniczącemu koła ZSMP

przy Zakładzie Górniczym Sta­
nisławowi Midze, zezwalającą
na rekomendowanie swoich
członków do PZPR.

(cm}

(Inf. wł.) Energetykom trzeba
pomóc! — słusz,nie apeluje pra­
sa w związku z odczuwalnym w

całym kraju deficytem prądu i
bliskim już zimowym „szczy­
tem” zapotrzebowania na ener­
gię elektryczną. Wydaje mi się,
że apel ten jak najpo­
ważniej powinni potrakto­
wać absolutnie wszyscy —

załogi zakładów produkcyjnych,
służby komunalne, każdy oby­
watel, choćby mieszkał tylko w

małym M-2.

Megawaty
uciekają...

Okazuje się jednak, że te słu­
szne apele trafiają niekiedy w

próżnię. Oto przykłady z kra­
kowskiego „podwórka”. Na o-

siedlu Bohaterów Września, na

rozległym terenie budowlanym,
dniem i nocą przez okrągłe dwie

doby świeciły się zainstalowane

tam — wyłącznie dla celów bu­
dowlanych — potężne lampy. Po
co, dla kogo? — odpowiedź zna

tylko przedsiębiorstwo prowa­
dzące budowę. Albo przy ul.
Rewolucji Kubańskiej — rów­
nież bez przerwy świecił neon

„Kopciuszka”, podobnie na al.
Lenina, gdzie nader obficie o-

świetlany jest sklep meblowy.
Przykładów znalazłoby się zre­
sztą znacznie więcej. I tak „u-

ciekają” nam cenne megawa­
ty...

(J. P.)

Polsko-indyjska
współpraca kulturalna

WARSZAWA (PAP)
W dniu 7 bm. I sekretarz

KC PZPR Edward Gierek

przyjął przebywającego w

Polsce ministra oświaty,
spraw socjalnych i kultury
Indii, prof. Nurul Hasana.
W spotkaniu uczestniczył
członek Biura Politycznego
wiceprezes Rady Ministrów,
minister kultury i sztuki Jó­
zef Tejchma.

W czasie rozmowy poru­
szono sprawy związane z

wzajemnymi stosunkami a

zwłaszcza współpracą kultu­
ralną i naukową pomiędzy
Polską a Indiami. Spotka­
nie upłynęło w serdecznej
atmosferze. Obecny był am­
basador Indii w Polsce D. S.
Kamtekar.

T. Faelldin nowym

premierem Szwecji
W czwartek nowym pfe*

mierem Szwecji został wyą
brany przywódca partii Cen4
trum, Thorbjoern Faelldiiu

50-letni Faelldin, rolnik S
północnej części Szwecji, jes|
pierwszym niesocjaldemokra-
tycznym premierem Szwecji
od 44 lat. Przez cały ten o-

kres aż do chwili przegra­
nia wyborów z 19 września!
br. władzę w Szwecji nieś

przerwanie sprawowali soś

cjaldemokracl.

Prezydent Meto

w Moskwie
W środę przybył do Mo­

skwy z oficjalną wizytą pre­
zydent Ludowej Republiki.
Angoli, przewodniczący Lu­
dowego Frontu Wyzwolenia!
Angoli (MPLA) Agostinh®
Neto.

Na Kremlu rozpoczęły się
w czwartek przed południem
rozmowy radziecko-angol-
skie. Ze strony radzieckiej
biorą w nich udział sekre­
tarz generalny KC KPZR
Leonid Breżniew, przewodni*
ezący Prezydium Bady Naj­
wyższej ZSRR Nikołaj Pod­
górny i minister spraw zaś
granicznych Andriej Gromy-
ko, ze strony angolskicj —ł
prezydent Angoli Agostinho
Neto, minister spraw zagra­
nicznych Jose Eduardo dos
Santos, minister gospodarki
planowania Carlos Rosa i
szef sztabu generalnego Lu­
dowych Sił Zbrojnych Angor
li — Jose Luis Neto.

H. Kohl przywódcą

opozycji w Bundestagu
Przewodniczący Unii Chrześ.

cijańsko - Demokratycznej
(CDU), Helmut Kohl, posta­
nowił objąć stanowisko prze­
wodniczącego grupy parla­
mentarnej CDU/CSU, a tym
samym przywódcy opozycji
w Bundestagu.

Poinformował o tym, po
posiedzeniu grupy dotych­
czasowy jej przewodniczący
Karl Carstens. Równocześ­
nie zakomunikował on, że
w dalszym ciągu CDU i ba­
warska Unia Chrześcijańsko-
Społeczna (CSU) będą two­
rzyć wspólną opozycyjną
grupę parlamentarną.

TRYBUNA
Nic słuchaj pochlebców

bo wiele stracisz
Obserwuję wielu moich współpracowników (jestem ekono­

mistą w niewielkim zakładzie w Krakowie) i odnoszę wra­
żenie jakby całą swoją energię zużywali nie na wymyślanie
nowych koncepcji produkcyjnych, ale na obmyślanie coraz

innych sposobów przymilania się szefowi. Czasami szyte jest
to grubymi nićmi. Widocznie jednak mój szef to polubił, gdyż
nie słyszałem, by za takie bzdurne komplementy kogoś zwy­
czajnie obsztorcował. Ponieważ ta słabość mojego kierownika

stała się publiczną tajemnicą, stąd każdy woli ułatwić sobie

życie — miast wysiłkiem swojego mózgu, zwyczajnymi tanimi

komplementami. Przypuszczam, że nie tylko mnie taki „kii-
macik" wyjątkowo irytuje. Wydrukujcie to, może szef prze­
czyta i zechce przemyśleć swoją taktykę postępowania z ludź­
mi.

(Nazwisko i adres do wiadomości redakcji)

Jutro w kinie „Kijów”
''

Prapremiera polska filmu

„Ocalić miasto”
(Inf. wł.) Gdy. wczesną wiosną jającą aurą nie sądzili zapewne,

tego roku krakowianie obserwo- że obraz o wyzwoleniu Krako-
wali potyczki twórców filmu wa spod okupacji hitlerowskiej,
„OCALIC MIASTO” z nie sprzy- (DOKOŃCZENIE NA STR. 2)

W podróży dookoła świata

„Maluchy"
Trzej młodzi technicy: Ja­

nusz Chmiel, Andrzej Mokrzyc­
ki i Włodzimierz Wolak, którzy
21 sierpnia wyruszyli z Krako­
wa dwoma „fiatami 126 p” w

podróż dookoła świata, dotarli
tto Delhi. Zamierzają oni odwie­
dzić Nepal, potem dotrzeć do

Kalkuty, a stamtąd dostać się
statkiem do Australii. Dalsza

już w Delhi
trasa lądowa ma prowadzić z

Ameryki Północnej do Brazylii,
s później przez Afrykę północ­
no-zachodnią. Trzej Polacy przy­
jechali do stolicy Indii przez
Turcję, Iran, Afganistan i Pa­
kistan. Oba „fiaty”, które prze­
były na razie .11.500 km, spisują
się dobrze.

„Parowa
Ten sposób czyszczenia kotłów

nie bez racji nazwano „armatą
parową”: ostry strumień pary
wydobywa się z dyszy z ponad-
dźwiękową szybkością — do 1400
metrów na sekundę — i zmiata
z powierzchni kotła resztki spa­
lonych twardych substancji.
Istotną rolę odgrywa przy tym
także dźwiękowy efekt wibra-

armata"
cyjny, dzięki któremu zrywane
zostają ze ścianek kotła najbar­
dziej oporne na oddzieranie ka­
wałki żużla. Takie urządzenie
skonstruowano w jednym z mo­
skiewskich zakładów pracy:

proste i ekonomiczne, pozwala­
jące na wyczyszczenie kotła w

ciągu niespełna minuty.

Olimpiada w TV
Bardzo szczegółowo opracowywane są już plany telewizyjnej

obsługi XXII Letnich Igrzysk Olimpijskich w Moskwie w 1980 r.

Z ramienia kierownictwa Komitetu do spraw Radia i Telewizji
ZSRR zajmuje się tym problemem jego wiceprzewodniczący
Henrikas Juskevicius, mający łiczny sztab współpracowników i
doradców.

System telewizyjnej obsługi moskiewskiej Olimpiady ma być
ze wszech miar najnowocześniejszy. Zbudowany zostanie specjal­
ny kompleks telewizyjny o powierzchni 300 tys. m. kw. Będzie
w tym centrum radiowo-telewizyjnym 70 radiowych i 18 tele­
wizyjnych pomieszczeń studyjnych ze stanowiskami reżyserski­
mi.

Jak oświadczył ostatnio na spotkaniu z dziennikarzami zagra­
nicznymi Henrikas Juskevicius, podczas Igrzysk będzie istnia­
ła możliwość jednoczesnego notowania obrazów z 29 olimpij­
skich aren. Obraz ten potem w kolejności, na jaką zdecyduje się
odbiorca z danego kraju, zostanie przekazany telewidzom.

Na olimpijskich arenach będzie pracowało jednocześnie 50 nie

przeszkadzających zawodnikom kolorowych kamer. Dla sprawo­
zdawców i komentatorów przygotowano 1105 stanowisk mikrofo­
nowych. Będą oni tam otrzymywali pocztą pneumatyczną kom­
plet wyników i informacji. Sprawozdawcy mają być dodatkowo
informowani o różnego rodzaju szczegółach przy pomocy tele­
wizyjnych monitorów. System ten zostanie włączony do całej
komputerowej obsługi Igrzysk.

Przedstawiciele radia i telewizji r. wielu krajów, którym go­
spodarze Igrzysk w Moskwie przedstawili swoje plany, ocenili je
bardzo pozytywnie.

/
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KRONIKA

DNIA
Koncerty młodego

limanowianina w NRD

Młodego, 9-letniego lima­
nowianina, Rożka Hernesa
wielomilionowa publiczność
telewizyjna poznała w cza­
sie telewizyjnego „Banku

Limanowa — Skoczów,
wszystkich

440”
Zachwycił on

swym talentem śpiewaczym.
Od tego czasu wystąpił na

wielu koncertach w całym
kraju. Obecnie otrzymał za­
proszenie na pierwsze w

swym życiu koncerty zagra­
niczne. Występował będzie w

Karl Marx Stadt w NRE| na

koncertach organizowanych
podczas trwania wystawy
polskiego rzemiosła arty­
stycznego. W koncertach
tych udział wezmą także: ze­
spół taneczny cechu rzemie­
ślniczego w Jarocinie i ze­
spół instrumentalno-wokalny
z Rawicza. (ss)

Nowe farby
antykorozyjne

Zakłady Tworzyw i Lakie­
rów w Pustkowie w swoim
zakładzie w Dębicy rozpo­
częły produkcję chromiano­
wych farb antykorozyjnych,
pod nazwą „Uretokor” w ko­
lorze zielonym, czerwonym
i orzechowym. W każdym
z tych kolorów wyproduku­
je się W Dębicy po 5 tys. li­
trów farby jeszcze w IV
kwartale br. Będzie to par­
tia informacyjna. Farby te

mogą być z powodzeniem u-

żywane do zabezpieczania
przed korozją podwozi i nad­
wozi samochodowych oraz

innych przedmiotów. Do tej
pory produkow’ano w Dębi­
cy farby „Uretokor" w L-
lorach szarych. Warto przy­
pomnieć,' że farba „Ureto­
kor” za swoją jakość oraz

walory użytkowe otrzymała
nagrodę na targach „Merku-
ry-75”.

Owce wracają
w rodzinne strony

Rozpoczął się powrót kil­
kudziesięciu tysięcy owiec
z bieszczadzkich połonin na

Podhale. Zwierzęta podró­
żują pod opieką baców i ju­
hasów, którzy przez pięć
miesięcy czuwali nad wypa­
sem swych podopiecznych w

Bieszczadach. Nadzwyczaj­
ne pociągi z owcami wyła­
dowywane są w Szaflarach,
Poroninie i Innych miejsco­
wościach podhalańskich.

li

Obchody
„Dnia

27 rocznica powstania NRD,
obchodzona tu uroczyście ja­
ko „Dzień Republiki” upły­
nęła pod znakiem wielu im­
prez artystycznych, sporto­
wych i turystycznych, umoż­
liwiających mieszkańcom
miast i osiedli kilkudnio­
wy wypoczynek po pracy. W

licznych imprezach estrado­
wych, obok zespołów NRD,
wystąpiły grupy artystycz­
ne Armii Radzieckiej. W

stolicy NRD teatry i sale
koncertowe wypełnili uczest­
nicy spektakli organizowa­
nych w ramaoh trwającego
właśnie XX Berlińskiego fe­
stiwalu Teatru i Muzyki.

W godzinach popołudnio­
wych odbyła się w Berlinie
tradycyjna uroczysta zmiana
warty przed Pomnikiem Ofiar

Faszyzmu i Miłitaryzmu na

Unter den Linden.

POGODA
KRAKOWSKIE BIURO

PROGNOZ IMGW INFOR­
MUJE: SYTUACJA
RYCZNA:

Południowa część
jest w zasięgu wyżu,
stała część kraju w obszarze
zatoki niżowej.

PROGNOZA DLA
SKI POŁUDNIOWEJ:
chmurzenie umiarkowane,
przejściowo duże," lokalnie

możliwy opad deszczu. No­
cą i rano miejscami mgły.
Temperatura maksymalna
dniem od 17 do 21 st. Mini­
malna nocą 7 do 11 st. Wia­
try słabe i umiarkowane P°*
łudniowo-zachodnie. W Ta­
trach zachmurzenie duże lub
umiarkowane i możliwy
opad deszczu. Temperatura
w partiach szczytowych od 9
st. dniem do 3 st. nocą. Wia­
try umiarkowane dość silno

południowo-zachodnie.
ORIENTACYJNA PROG­

NOZA NA NASTĘPNĄ DO­
BĘ: Pogoda i temperatura
bez większych zmian.

WCZORAJ NA TERMO­
METRZE O GODZ. 13: Szcze­
cin 16, Koszalin 15, Ustka 15,
Gdańsk 14, Olsztyn 14, Su­
wałki 12, Białystok 13, War­
szawa 1S, Poznań 16, Zielo­
na Góra 17, Wrocław 19,
Kłodzko 17, Śnieżka 8, Łódź
17, Kielce 16, Katowice 18,
Kraków 18, Tarnów 18, Rze­
szów 18, Przemyśl 17, Lesko
18, Notuy Sącz 19, Kasprowy
Wierch 8.

BIOMET INFORMUJE:

Sytuacja biomet przeważnie
korzystna. Widzialność rano

ograniczona. Drogi miejsca­
mi śliskie.

BA-

Polski
Pozo-

POL-
Za-

a»<?•

I

I
I

iI

W Hucie „Katowice”

Maszyny i urządzenia

zdają egzamin niezawodności

Edward Gierek rozpoczął
wizytę w Rumunii

SPORT . SPORT . SPORT . SPORT SPORT . SPORT

Decyzje trenera Jacka Dmocha
KATOWICE (PAP)

W Hucie „Katowice” trwa
rozruch maszyn i urządzeń.

W aglomerowni pomyślnie
zdają egzamin urządzenia na

tzw. składowisku buforowym
topnika, gdzie rozładowano dal­
szą partię 16 wagonów tego su­
rowca.

Na wielkim piecu rozpoczęto
72-godzinną próbę silników na­
pędowych chłodni wentylatoro­
wej oraz wykonano test ciśnie­
niowy instalacji zasilającej
wielki piec w wodę przemysło­
wą.

W stalowni przeprowadzono
m. in. wstępny odbiór zespołu
kruszarek i przenośnika żelazo­
stopów; kontynuuje się prace
regulacyjne przy układach na­
pędu i sterowania konwertora
nr 1. Również w walcowni-

zgniataczu najwięcej
święcą się obecnie
niu mechanizmów

walcowniczych.
W tlenowni pomyślnie prze­

biega proces zamrażania bloku
tlenowego nr 1. Odbywa się tu

także docieranie sprężarek tle
nu nr 4 i. 5, kontynuuje się 72-

godzinną próbę sprężarki po­
wietrza nr 8.

Za wzorową realizację bie­
żących zadań kolejne kolekty­
wy budowniczych największe­
go kombinatu metalurgicznego
zasłużyły na najwyższe słowa
uznania. Sprawne wykonanie
instalacji energetycznych w ha­
li konwertorów było dziełem
brygad Adama Węgrzyna, Je

rzego Pakuły, Stanisława Frąc­
kiewicza z „Instalu” w Kra­
kowie.

uwagi po-
regulowa-

urządzsń

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
skiej Sinaia, gdzie będą prowa-

11 dzone rozmowy.
W drodze do Sinai obaj przy­

wódcy zatrzymali się w Zakła­
dach im. 1 Maja w Ploeszti —

wielkim ośrodku rumuńskiego
przemysłu naftowego.

Zgromadzeni na dziedzińcu
zakładów przedstawiciele załogi
zgotowali Edwardowi Gierkowi
i Nicolae Ceausescu serdeczne

przyjęcie. W upominku od za­
łogi I sekretarz KC PZPR otrzy­
mał makietę urządzenia wiert­
niczego.

Ludność Ploeszti serdecznie po­
zdrawiała przejeżdżających przez
miasto przywódców Polski i Ru­
munii. Młodzież wręczała im

kwiaty. Równie serdeczne powi­
tanie zgotowali E. Gierkowi i
N. Ceausescu przedstawiciele
władz i ludść Sinai.

Posiedzenie

Na 9 dni przed meczem Pol­
ska — Portugalia w Porto (16
bm.), trener J. Gmoch ogłosił
na konferencji prasowej nazwi­
ska 18 reprezentantów, których
wytypował na ten pojedynek.
Są to:

bramkarze: Kukla, Żemojtel;
obrońcy: Rześny, Rudy, Ma-

culewicz, Kozłowski, Wawrow-
ski, Zmuda;

rozgrywający i napastnicy:
Kasztelan, Kasperczak, Lato,
Szarmach, Masztaler, Deyna, Bo-
niek, Mazur, Ogaza i Terlecki,

Z wypowiedzi J. Gmocha wy­
nika, że dziś największe szanse

na występ w Porto mają: Ku­

kla, Rudy, Żmuda, Maculewicz,
Rześny, Kasperczak, Deyna', La­
to i Szarmach, choć i oni nie

mogą być już teraz pewni swych
pozycji.

Ostatnie dni reprezentacja spę­
dzi w Rembertowie. Główny na­
cisk w zajęciach treningowych
położony będzie na doskonalenie
gry destruktywnej, szybkości.
W planie są dwie gry szkolne
z zespołami stołecznej Polonii i
Ursusa, w piątek i w środę. Od­
lot do Porto 15 bm.

Na pytanie — dlaczego brak
w zespole A. Szymanowskiego?
Gmoch odpowiedział:

— Sprawa Szymanowskiego by­

ła rozpatrywana na posiedzeniu
Zarządu, który na mój wniosek
postanowił na pewien czas zre-

zygnować z usług tego piłkarza.
Przyczyną był brak dyscypliny
reprezentanta Wisły na trzeciej
konsultacji. Jeden z testów le-e
karskich potraktował on nie tak
jak powinien, a następnie nią
poddał mu się w wyznaczonym!
czasie. Nie takiej postałby ocze­
kujemy od reprezentantów, stąd
też nasza decyzja o niepowoły-
waniu Szymanowskiego na mecz

z Portugalią. Przed kolejnymi
spotkaniami — drużyny narodo­
wej jego kandydatura będzią
brana pod uwagę.

I sekretarz KC PZPR

przyjął kierownictwo

Miflisterstwa Spraw Wewirawci
(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)
stawił informację o działalności
Milicji oraz Służby Bezpieczeń­
stwa. Praca tych służb jest co­
raz bardziej sprawna, dysponują
cne dobrze wyszkoloną kadrą i

nowoczesnym sprzętem. Dzia­
łalność organów strzegących po­
rządku, ładu i bezpieczeństwa
a także interesów państwa w

ochronie przed infiltracją z ze­
wnątrz spotyka się coraz czę­
ściej z aktywną pomocą obywa­
teli. Pomoc tę Ministerstwo
Spraw Wewnętrznych bardzo
wysoko ceni i dąży do wzboga­
cania różnorodnych form kon­
taktów ze społeczeństwem.

Zabierając głos Edward Gie­
rek stwierdził, że Biuro Poli­
tyczne ocenia bardzo wysoko
działalność resortu. Trudna i od­
powiedzialna praca w organach
milicji i służb bezpieczeństwa
zapewnia warunki spokojnego
życia wszystkich uczciwych o-.

Gębalą. Spotkanie
komendant woje-

Edward

życzenia sukcesów w odpowie­
dzialnej służbie i życiu osobi­
stym dla wszystkich szeregow­
ców, podoficerów i oficerów MO
i SB oraz cywilnych pracowni­
ków resortu.

(Inf. wł.) Z okazji tradycyjne­
go święta MO i SB, w Tarnowie
odbyło się wczoraj spotkanie
funkcjonariuszy milicji z kie­
rownictwem politycznym i ad­
ministracyjnym województwa,
z I sekretarzem KW PZPR Sta­
nisławem
prowadził
wódzki MO mgr płk
Kubrak.

Uroczystym momentem spot­
kania była dekoracja zasłużo­
nych funkcjonariuszy odznacze­
niami państwowymi. Krzyze
Kawalerskie Orderu Odrodzenia
Polski otrzymąli: Władysław
Kieliszek, Jan Martyński, Stani­
sław Mazur, Edwin Pastuszka,

_____ ___ _ Władysław Serafin. Złotymi
bywateli. Omawiając aktualne Krzyżami Zasługi, udekorowano
problemy społeczno-gospodarcze ® osób,. Srebrnymi — 10 i Brą-
I sekretarz KC PZPR zwrócił u* zowymi — C "

Wagę na potrzebę energicznego również 47 odznak
zwalczania zjawisk spekulacyj­
nych i nadużyć, które godzą w

interesy społeczeństwa. Wskazał
również na znaczenie działalnoś­
ci na rzecz zapobiegania prze­
stępczości i naruszania porząd­
ku prawnego.

Na zakończenie Edward Gie­
rek: przekazał na ręce kierow­
nictwa MSW podziękowania za

ofiarną pracę a także najlepsze

zowymi — 9 osób. Przyznano
„Za zasługi

w ochronie porządku publiczne­
go” i 38 odznak „W służbie na­
rodu”. *

Dziś nastąpi zakończenie 3-
dniowej I spartakiady sportów
obronnych, zorganizowanej w

Tarnowie z okazji rocznicy po­
wołania MO i rocznicy utworze­
nia Ludowego Wojska Polskie­
go. (al)

Dla budowniczych
pieców przemysłowych

(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)

Zasługi, Złote 1 Srebrne Odznaki za „Zasługi dla miasta Kra­
kowa” oraz odznaczenia resortowe.

Brygada Jana Szokalskiego z KPBPP w czasie wczorajszej
uroczystości złożyła na ręce wicepremiera meldunek o zakoń­
czeniu wymurówki wielkiego pieca nr 1 w Hucie „Katowice”.

Władze Krakowa reprezentowali m. in. sekretarz KK PZPR
Henryk Michalski i prezydent Jerzy Pękala.

(km)

Wczoraj w Zakładach Przetwórstwa Hutniczego HiL w Bochni

przebywał wicepremier Franciszek Kaim w towarzystwie I se­
kretarza KW PZPR w Tarnowie Stanisława Gębali i wojewody
tarnowskiego Jana Sokołowskiego. Wicepremier zwiedził Wal­
cownię Blach Transformatorowych, zapoznając się z przebiegiem
rozruchu tej ważnej dla kraju inwestycji hutniczej, (eba)

(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)
Lipnicy Małej oraz szkoły pod­
stawowej w Chyżnem.

W uznaniu zasług — minister
oświaty i wychowania Jerzy
Kuberski przybyły wczoraj na

uroczystości otwarcia udekoro­
wał Zbiorczą Szkołę Gminną w

Jabłonce Orawskiej medalem

Komisji Edukacji Narodowej.
Równocześnie zbiorową nagrodą
im. KEN uhonorowano dyrek­
cję, nauczycieli i działaczy gmi­
ny. Specjalnym dyplomem uzna­
nia za wybitne osiągnięcia na

polu kultury, minister kultury
i sztuki wyróżnił twórcę i kie­
rownika zespołu „Małe Podha­
le” Andrzeja Haniaezyka. Po­
nadto za długoletnią i zasłużoną
pracę w zawodzie nauczyciel­
skim Złote Krzyże Zasługi o-

trzymało 17 osób, wręczono
także medale KEN.

Serdeczne gratulacje wyróż­
nionym i nagrodzonym pedago­
gom i działaczom gminy złożył
I sekretarz KW PZPR w No­
wym Sączu Henryk Kostecki.

(jot-ka)

Prapremiera polska filmu

„Ocalić miasto”
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)
już jesienią będą mogli w ca­
łości obejrzeć w kinie. Atoli jest
faktem, że reżyser Jan Łomnicki

wyjątkowo szybko uporał się z

bogatym materiałem zdjęcio­
wym i już jutro 9 października
w krakowskim kinie „Kijów"
odbędzie się polska prapremie­
ra filmu „Ocalić miasto”. Przy-
pomnijmy, że akcja rozgrywa
się w dniach pamiętnego stycz­
nia 1945 r., kiedy to Armia
Czerwona genialnym manewrem

oskrzydliła miasto i pozostające
w ńim wojska hitlerowskie.
Dzięki temu uratowane zostały
bezcenne zabytki, chlubne świa­
dectwo dorobku historycznego i

kulturalnego polskiego narodu.

Z okazji prapremiery do Kra­
kowa przybyli twórcy filmu, re­
żyser Jan Łomnicki, operatorzy
— Jerzy Gościk i Ewa Strzałka.
Że Związku Radzieckiego przy­
jechała grupa aktorów wystę­
pujących w tym obrazie. Przy-
pomnijmy, że w filmie występu­
ją także aktorzy krakowscy,
wśród nich Teresa Budzisz-Krzy-
żanowska, Jan
Marian Cebulski
tarski.

Film „Ocalić
cząwszy od 10 października br.
prezentowany będzie w kra­
kowskim kinie „Wolność”, a od
11 bm. na ekranach kin w ca­
łej Polsce.

Krzyżanowski,
i Wojciech Zię-

miasto” po-

(maj)

Rady Państwa
(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)

teryzuje się także proces rozwoju kontaktów w tym zakresie z

krajami kapitalistycznymi, i rozwijającymi się. W procesie-tym
umacnia się obecność kultury i nauki polskiej za granicą, upo­
wszechniają się informacje o Polsce współczesnej jako kraju
rozwiniętego budownictwa socjalistycznego. Wysiłki Polski w tej
dziedzinie stanowią poważny wkład w realizację uchwał KBWE,
które podkreślają wysoką rangę stosunków umownych, jako
ważnego instrumentu rozwoju międzynarodowej współpracy
kulturalnej i naukowej. Przyjmując przedłożoną informację do
wiadomości Rada Państwa podkreśliła potrzebę dalszego umac­
niania i rozszerzenia naszej bazy traktatowej, jako ważnego
czynnika ułatwiającego rozwój wymiany kulturalno-naukowej
z zagranicą, oceniła pozytywnie funkcję koordynacyjną, reali­
zowaną przez Ministerstwo Spraw Zagranicznych w zakresie za­
wierania i realizowania uihów o współpracy międzynarodowej,
zaleciła dalsze zacieśnienie współdziałania między MSZ a resor­
tami i instytucjami realizującymi współpracę kulturalno-nau-
kową, Wskazując w szczególności na potrzebę doskonalenia
współpracy między tymi resortami i instytucjami. a polskimi
przedstawicielstwami dyplomatycznymi i placówkami konsular­
nymi. Dalszego doskonalenia wymaga programowanie kontaktów
kulturalnych i naukowych.

Ponadto Rada Państwa:
♦ ratyfikowała umowę między rządem Polskiej Rzeczypo­

spolitej Ludowej i federalnym rządem wojskowym Federalnej
Republiki Nigerii o współpracy kulturalnej i naukowej.

♦ mianowała ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Republice Zairu Jerzego
Wiecheekiego i w państwie Kuwejtu Henryka Zebrowskiego,
który będzie łączył tę funkcję ze stanowiskiem ambasadora PRL
w Republice Irackiej, na które został mianowany 19 marca 1976 r.

uwzględniła prośby 11 osób o nadanie polskiego obywatel­
stwa.

Cracovia i Wisła
= grają z Banikiem
SJ Jak już informowaliśmy z

okazji jubileuszu 70-lecia
— „Cracovii” i „Wisły” przyje-
— żdża do naszego miasta aktu-
Ś alny mistrz ligi czechosło-
— wackiej — Banik Ostrawa.

Już dzisiaj o godz. 14.30 (na
— boisku przy ul. Kałuży) ze-

~ spół z Ostrawy spotka się z
— Craeovią, natomiast w nie-
~ dzielę o godz. 17.00 (na sta-
— dionie przy ul. Reymonta)

odbędzie się mecz Banik —

= Wisła.
~ Banik Ostrawa w.. ub. r.

±2 dość nieoczekiwanie wywal-
~ czył miano najlepszej jede-
Ś nastki swojego kraju. Był to
~ pierwszy tytuł mistrzowski

w historii klubu. W' tym se-
“ żonie Banikowi nie wiedzie
X*' się tak dobrze w lidze po
S ostatniej porażce w Pradze
“2 z Duklą 0:1 zajmuje dopiero
S11miejscez6pktna16ze-
— społów. Jest to jednak zespół
S dobrej klasy, o czym najle-
— piej świadczy fakt, iż awan-

S sował do II rundy obecnej
— edycji PEMK.

Dwucyfrowe zwycięstwo
hokeistów Podhala

W trzeciej kolejce spotkań o mistrzostwo I ligi hokeja na lo*
dzie Podhale Nowy Targ wysoko pokonało Polonię Bydgoszcz
11:1 (4:0, 4:1, 3:0). Bramki zdobyli: dla Podhala — Watyehowicą
3, St. Klocek 2 oraz Mrugała, A. Chowaniec, J. Słowakiewicz, Fr,
Bryniarski, Behounek i Ryłko po 1, dla Polonii — Wojtczak.
— Polonia okazała się niezbyt

wymagającym przeciwnikiem —

powiedział po meczu trener Pod­
hala T. KRAMARZ. — Hokeiści
z Bydgoszczy ustępowali nam

przede wszystkim szybkością i

celnością podań. Gdy po dwóch
tercjach prowadziliśmy już 8:1,
wycofałem z . gry pierwszą for­
mację z Ziętarą, St. Chowańcem
t A. Słowakiewiczem na czele,
wprowadzając na ich miejsce
juniorów: Bednarskiego i Fr.

Bryniarskiego w obronie oraz G.

Sikorę, Behounka i Ryłkę w

ataku. Spisali się oni bardzo do­
brze, strzelając gościom dwie
bramki.

(W. G.)

W pozostałych meczach: Za.

głębie Sosn. — ŁKS Łódź 2:3,
Naprzód Janów — Stoczniowiec!
Gdańsk 1:3, GKS Katowice —*

Stal Sanok 5:4, Legia W-wa —4
Baildon Katowice 0:4, Pomorza,
nin Toruń — GKS Tychy 1:7. L

1. ŁKS Łódź 5 10 26—7
2. Podhale 5 8 33—12
3. Stoczniowiec 5 8 26—13
4. GKS Tychy 4 7 20—13
5. Baildon 5 6 19—13
6. GKS Katowice 4 5 17—11
7. Zagłębie S. 5 5 16—15
8. Stal Sanok 5 4 20—23
9. Naprzód 5 3 16—19

10. Polonia Bdg. 5 2 11—30
11. Legia W-wa 5 0 10—29
12. Pomorzanin 505—37

Z dalekopisu
© (k) W CZWARTEK w

dalszym ciągu debaty gene­
ralnej na XXXI Sesji Zgro­
madzenia Ogólnego Naro­
dów Zjednoczonych przema­
wiali ministrowie spraw
zagranicznych Czechosłowa­
cji, Indonezji, Rwandy, Mau­
retanii, Malezji, Bahrajnu,
Jordanii, Ghany, premier
Suazi oraz stali przedstawi­
ciele Syrii i Kataru.

$ NA ZAPROSZENIE KC
WSPR w dniach 6—7 bm. na

Węgrzech przebywał sekre­
tarz generalny KC KP Izrae­
la, Mair Wilner, który zo­
stał przyjęty przez I sekre­

tarza KC WSPR, Janosa Ka-
dara.

@ PREZYDENT RFN
Walter Scheel przyjął w

czwartek kanclerza Helmuta
Schmidta i przeprowadził z

nim rozmowę dotyczącą sy­
tuacji po wyborach do Bun­
destagu. Po rozmowie kanc­
lerz Schmidt oświadczył
dziennikarzom, iż przypusz­
cza, że zostanie kanclerzem
rządu koalicyjnego SPD/'FDP.

® 45 OSÓB zmarło w in­
dyjskim mieście Indore po
spożyciu napoju alkoholowe­
go, zakupionego , w jednym z

miejscowyęh sklepów,

Integracja wieisldei spóhlzielwci
(CIĄG DALSZY ZE STR. 1)
dzie w br, 16 tys., a obroty o-

siąghą prawie 17 mld zł.:
Spółdzielczość samopomocowa

rozszerza równocześnie swą
działalność na teren miast. Po

przejęciu przed kilku miesiąca­
mi spraw związanych z zaopa­
trzeniem ludności miejskiej w

węgiel i materiały budowlane,
wkrótce troszczyć się będzie
również o zaopatrzenie w mleko
i przetwory mleczne, ziemnia­
ki. Oby tylko ta koncentracja
na dobre wyszła dla wszystkich
stron.

Mimo kłopotów związanych
z reorganizacją rok ubiegły był
korzystny dla krakowskiego
WZGS i podległych spółdzielni.
Sieć handlowa powiększyła się
o6tys.mkw.(o10proc.).Był
to największy przyrost w his­
torii tej spółdzielczości. W cią­
gu 9 miesięcy br. przekazano
do użytku już 19 obiektów. M.
in. w Niegowici, Glanowie, Ła-
zanach, Łuczanowicach, Mino­
dze i Kamieńcu otwarto sklepy
względnie pawilony handlowe.

Komunikat NBP
W związku z pytaniami, adre­

sowanymi do Ministerstwa
Spraw Zagranicznych, Minister­
stwa Finansów, Narodowego
Banku Polskiego oraz Wydziału
Konsularnego ambasady PRL w

Moskwie, Narodowy Bank Pol­
ski informuje, że w Związku
Radzieckim odbywa się obecnie

realizacja należności z tytułu
obligacji pożyczek emitowanych

Proszowice wzbogaciły się o

nowy dom towarowy. W Kłaju
stanął pawilon gastronomiczno-
usługowy, w Mogilanach i Gdo­
wie -* - zakłady gastronomiczne,
w Słomnikach — stacja benzy­
nowa, a w Gołczy — piekarnia

Dalsze obiekty handlowe, pro­
dukcyjne, usługowe i magazy­
nowe wznoszone są niemal wy­
łącznie własnymi siłami GS. O-
czywiście nie bez trudności.
Brak materiałów, sprzętu i lu­
dzi —. odbija się poważnie rów­
nież na tym budownictwie.

Skoro mowa o kłopotach,
warto dodać, że niedostatek
środków transportowych utrud­
nia rytmiczne zaopatrywanie
miast i wsi w węgiel. Do naj­
większych dłużników w tym
względzie należy PKS, który
nie dostarczył w terminie 1800
t. węgla, Spółdzielnia Pracy
Transportowców — 1600 t, Zrze­
szenie Prywatnych Przewoźni­
ków — 1000 t. Przypuszczać jed­
nak należy, że zaniedbania te

wyrównane zostaną jeszcze
przed zimą, (ep)

w ZSRR. Dptyczy to obligacji
emitowanych w latach 1947—
1956. Realizacja obligacji nastę­
puje stopniowo według wielo­
letniego planu.

Obywatele polscy, stale zamie­
szkali w kraju, a zgłaszający
roszczenia z tytułu obligacji,
mogą zwracać się pisemnie do

departamentu konsularnego Mi­
nisterstwa Spraw Zagranicz­
nych, (al. I Armii WP 23, 00-918
Warszawa), w terminie do dnia
31 grudnia 1976 r.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 26 września
1976 r. zmarł nagle w Wiedniu

dr Antoni Ryszard DAMM
lekarz weterynarii

długoletni zasłużony pracownik Krakowskiego Zakładu
Weterynarii w Krakowie, adiunkt naukowo-badawczy,
kierownik Pracowni Bakteriologicznej w Zakładzie Hi­
gieny Weterynaryjnej w Krakowie, major rezerwy WP,
członek Zarządu Oddziału Krakowskiego Polskiego Towa­
rzystwa Nauk Weterynaryjnych oraz Zrzeszenia Lekarzy
i Techników Weterynarii, odznaczony Złotym Krzyżem
Zasługi, Medalem XXX-lecia PRL, Odznaką „Za wzorową
pracę w służbie weterynaryjnej”, Medalem „Siły Zbrojne
w służbie Ojczyzny” i innymi odznaczeniami, .

W zmarłym straciliśmy wzorowego pracownika i ser­
decznego kolegę, wybitnego fachowca, oddanego bez reszty
pracy zawodowej i społecznej.

Zonie i Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najgłębsze-
io współczucia.

Pogrzeb odbędzie się w Krakowie na cmentarzu Rako-
iekim, w sobotę 9 października, o godzinie 12.

DYREKCJA, OOP PZPR I RADA ZAKŁADOWA
KRAKOWSKIEGO ZAKŁADU WETERYNARII

KOLEŻANKI I KOLEDZY

Zwycięstwo
RWD Molenbeek

Przeciwnik krakowsk-iej-Wisły
w drugiej rundzie Pucharu
UEFA belgijski zespół RWD
Molenbeek odniósł w szóstej ko­
lejce rozgrywek ligi belgijskiej
'zwycięstwo w 'wyjazdowym me­
czu nad zespołem Charlerci 2:0.

Mecze beniaminków
Dziś i jutro w hali WKS Wa­

wel przy ul. Zwierzynieckiej 24,
odbędą się mecze beniaminków
I ligi piłki ręcznej mężczyzn
Wawel Kraków — Gwardia

Opole. Początek spotkań dziś o

godz. 17 i jutro o godz. 16.30.
Natomiast w II lidze piłkarzy
ręcznych Hutnik Kraków po­
dejmuje GKS Bolesław Śmia­
ły Łaziska (dziś i jutro-o godz.
18). (wg)

W kilku wierszach
® W tenisowym Grand Prix

turnieju rozgrywanym w Tehe­
ranie w pierwszej rundzie gry
podwójnej polsko-meksykańska
para Wojciech Fibak — Raul
Ramirez pokonała duet Ken
McMillan — Juan Muntanola
(USA — Hiszpania) 7:5, 6:1.

♦ W pierwszym meczu I run­
dy Pucharu Zdobywców Pucha­
rów piłkarze ręczni Spójni
Gdańsk reprezentujący Polskę
w tych rozgrywkach, ulegli IK
Heim Goeteborg 18:19 (9:10).

Chcesz grać w kręgle?
Wszyscy, którzy mają ochotę

grać w kręgle mogą wziąć u-

dział w turnieju dla niezrzeszo-

nych, organizowanym przez
TKKF Asklepios. Turniej trwać
będzie od poniedziałku (11 bm.)
do czwartku (14 bm.) na obiek­
cie przy ul. Filipa 6. Zgłaszać
się można codziennie w godz.
16—19.

Udany rewanż Resovii
Nie udało się koszykarzom Wisły powtórzyć wyczynu z środy,

wczoraj w rewanżowym meczu przegrali oni w Rzeszowie *

miejscową Resovią 91:106 (47:60). Tak więc w tym pojedynku na

„szczycie” bilans jest remisowy. O szczegółach wczorajszego po-
jedynku informuje nas trener Wisły, Jerzy BĘTKOWSKI.

— Ten mecz nie wyszedł na­
szej drużynie. Gospodarze, pa­
łając żądzą rewanżu — od
pierwszych minut zagrali nie­
zwykle boją,wo i ambitnie, za­
stosowali bardzo agresywne
krycie. Niestety nasz zespół nie

potrafił wczoraj odpowiedzieć tą
samą bronią. Szczególnie niepo­
radnie zagraliśmy w defensy­
wie, popełniając szereg pros­
tych. błędów. A że Niemiec,
Klee, Ignaczak (do przerwy rzu­
cił aż 20 punktów! .) .byli dosko­
nale usposobieni rzutowo — Re-
sovia od, pierwszych minut obję­
ła prowadzenia.

Po przerwie . utrzymywała się
stale różnica w granicach 10—12
punktów na korzyść gospoda­
rzy. Wprawdzie w 30 min. Re-
sovia prowadziła tylko 8 punk­
tami, ale znowu nasi koszyka­
rze pozostawili za dużo swobo­
dy zawodnikom gospodarzy i

było już po meczu.

Najwięcej punktów zdobyli:

Wisła — Spójnia 104:43

Drugie trzycyfrowe zwycięs­
two odniosły koszykarki kra­
kowskiej Wisły, wygrywając
wczoraj na turnieju I ligi w

Białymstoku ze Spójnią Gdańsk
aż 104-43 (35:25). Najwięcej pun­
któw dla Wisły zdobyły: Ber-
niak i Iwaniec po 21, oraz Wa­
ga—18.

W pozostałych meczach: ŁKS
Łódź — AZS Poznań 75:69, Włó­
kniarz Białystok — Olimpia Po-

dla Resoyii — Ignaczak i Kled

po 27, Fr. Niemiec 18, dla Wi-

sly — A. Seweryn 24, Dolczew^
ski 14, Ładniak 12, Wielebnow.
ski 9, Wiśniewski 8. (

W pozostałych meczach: Spój,
nia Gdańsk — Wybrzeże Gdańsk
63:91, Gwardia Wrocław — Śląsk
Wrocław 65:88, ŁKS Łódź —c

Polonia Warszawa 76:88, Gór­
nik Wałbrzych — Lech Poznań

75:94, Lublinianka — Start Lu-c
blin 80:95.

1. Start L. 4 8 -413—287
2. Śląsk 4 8 387—293
3. Wybrzeże 4 8 364—300
4. Lech 4 8 338—288
5. Wisła 4 7 391—329
6. Polonia 4 7 353—292
7. Resovia 4 6 338—356
8. Spójnia 4 4 264—323
9. ŁKS 4 4 303—364

10. Górnik W. 4 4 296—370
11. Lublinianka 4 4 287—398
12. Gwardia Wr. 4 4 297—402

znań 63:66, AZS Warszawa —-

Polonia W-wa 66:62, Lech Po- ‘

znań — Stomil Olsztyn 87:50.'

☆
Na rozgrywanym w Stalowej

Woli turnieju o mistrzostwo II

ligi koszykówki kobiet zespoły
krakowskie uzyskały wyniki:
Korona Kr. — Widzew Łódź 88:87
(48:29) — po dogrywce, SZS
AZS Kraków — Stal Stalowa
Wola 57:78 (31:50)/Hutnik —

SZS AZS Pruszków 83:39 (42:21).

Trener siatkarek Wisły StJ Poburka:

„Będziemy walczyć o mistrzostwo Polski“
Gdy przed dwoma laty obej­

mował Pan treningi z zespołem
siatkarek Wisły, które powróci­
ły do I ligi postawił Pan jasno
cele na okres trzech lat; w

pierwszym sezonie będziemy
walczyć o utrzymanie się w li­
dze, w drugim o miejsce w

pierwszej trójce, a w trzecim o

mistrzostwo1 Polski — tak za­
cząłem rozmowę z trenerem
siatkarek „Białej Gwiazdy” s—

STANISŁAWEM POBURKĄ.
— Jak dotychczas wszystko

przebiega zgodnie z planem. W
sezonie 1974/75 zajęli 5 miejsce
w 1 lidze, w roku ubiegłym —

drugie, a teraz chcemy oczywiś­
cie walczyć o tytuł mistrzow­
ski.

— Z czego wynika Pana op­
tymizm?

— Po prostu zawodniczki so­
lidnie podchodzą do treningów,
zespół jest dobrze przygotowa­
ny do rozgrywek. Treningi roz­
poczęliśmy od doskonalenia
sprawności ogólnej i techniki in­
dywidualnej. Następnie byliśmy
na kilku zgrupowaniach, m. in;
w Ujsołach k. Żywca, później
na Sycylii, a we wrześniu w

Kownie. Rozegraliśmy też sze­
reg spotkań kontrolnych, m. in.
odnosząc 8 zwycięstw na Sycylii,
w Kownie zajęliśmy 4 miejsce
w turnieju drużyn gwardyj-
skich, w Rumunii były też
sparringi z drużyną Penicilina
Jassy. Ostatnio w Krakowie
przebywał beniaminek I ligi
NRD — Wissenschaft Drezno, z

którym trzykrotnie wygraliśmy
po 3:0.

— Czy zaszły jakieś zmiany
w zespole?

— Tak, odeszły B. Kmieć i K.
Sobańska, z ngwych zawodni­
czek trenują u nas D. Gajda z

MKS Tarnów, L. Pypno z MKS
Krakus i K. Trzmiel ze Startu
Łódź.

— Które zespoły uważa Pan
za najgroźniejsze w walce o ty­
tuł mistrzowski?

— Przede wszystkim Start
Łódź i Płomień Milowice.

Oto skład pierwszego zespołu
siatkarek Wisły: E. Nowak (ka­
pitan zespołu), A. Wrzosek, U.

Grzybalska-Paeh, W. Chaberska,
A. Kołda, B. Slizowska, L. Kuś­
nierz, B. Buhl, K. Maculewicz
i E. Kowal.

((W. GOR.)

Zawiadamiamy z głębokim żalem, źe w dniu 4 października Towarzyszce st. sierż.

1976 r. zmarł w Warszawie ANIELI LULEK

prof. dr inż. WINOGRADÓW składamy wyrazy głębo­
kiego współczucia z powo-

du śmierci Matki.

emerytowany profesor zwyczajny Akademii Górniczo- Pracownicy Wydziału
Hutniczej, współzałożyciel Wydziału Ceramicznego i dłu- Ogólnego KM MO
goletni zasłużony kierownik Katedry Ceramiki Szlachet­
nej, laureat Nagrody Państwowej, odznaczony Złotym

w Krakowie

Krzyżem Zasługi, Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia
Polski. Towarzyszce por.

W Zmarłym tracimy wybitnego ceramika, wychowawcę KAZIMIERZE
i wielkiego przyjaciela młodzieży. PIEKARZOWEJ

Pogrzeb odbędzie się dzisiaj o godzinie 13 w Warszawie
na cmentarzu Powązkowskim. składamy wyrazy głębo­

kiego współczucia z powo-
DZIEKAN i RADA WYDZIAŁU INŻYNIERII du śmierci Ojca.

MATERIAŁOWEJ i CERAMIKI Pracownicy WydziałuAKADEMII GÓRNICZO-HUTNICZEJ Ogólnego KM MO
IM. STANISŁAWA STASZICA W KRAKOWIE w Krakowie
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Polsko - libijskie
rozmowy gospodarcze

TRYPOLIS (PAP)
Na zaproszenie rządu Arab­

skiej Republiki Libijskiej prze­
bywał w dniach. 3—6 paździer­
nika w Trypolisie wiceprezes
Rady Ministrów PRL, Kazimierz
Olszewski.

Został on przyjęty przez pre­
miera Abd-As-Salama Dżalluda,
który podkreślił w szczególności
zainteresowanie Libii rozwojem
wzajemnie korzystnej współpra­
cy z Polską we wszystkich dzie­
dzinach.

Wicepremier Olszewski prze­
prowadził rozmowy z ministrem

przemysłu i bogactw natural­
nych Libii — Dżallah Azuzem
Talhim, który przewodniczy z

ramienia swego kraju polsko-li-

biiskiej komisji mieszanej. W
czasie rozmow ustalono kon­
kretne przedsięwzięcia zmierza­
jące do dalszego rozwoju współ­
pracy gospodarczej, w tym prze­
de wszystkim do zapewnienia
najbardziej dogodnych warun­
ków dla promocji polskiego
eksportu.

Odnalezione

obrazy Picassa
Wszystkich 118 obrazów Pi­

cassa, które w lutym1 br. skra­
dziono z Pałacu Papieży w Avi-

gnonie zostało odzyskanych —

oświadczył w czwartek rzecznik

policji marsyliańskiej. Żaden z

obrazów nie został uszkodzony.
Policja w Marsylii aresztowała
sześć osób podejrzanych o u-

dział w kradzieży.

Za kilka dni

Nowa arteria Warszawa-Katowice

WARSZAWA (PAP)
Już za kilka dni dwujezdnio­

wa droga łącząca Warszawę z

Katowicami, szybka i bezpiecz­
na, będzie oddana do ruchu 300-

kilometrową odległość między
tymi dwoma miastami będzie
więc można pokonywać w czasie
o ok. 1,5 godz. krótszym.

Dwa duże fragmenty tej dro­
gi: od Warszawy do Piotrkowa
i od Częstochowy do Katowic są
już kierowcom dobrze znane.

Wyjeżdżając zatem na tę trasę
ze stolicy, rzadko pamięta się, że

jeszcze 3 lata temu wygodna,
dwujezdniowa droga kończyła
się 20 km za Warszawą. Potem
do istniejącej szosy dobudowy-
wano drugą jezdnię i po kolei

przekazywano nowe odcinki po­
wstającej drogi szybkiego ruchu,
bezkolizyjne objazdy miast i
większych miejscowości. W ten

sposób zbudowano cały duży
fragment od Warszawy do Piotr­
kowa, dostępny dla ruchu już
od roku.

W rezultacie przejeżdżając tą

drogą 7 bm., a więc na kilka
dni przed uroczystym otwarciem
nie szuka się nowości, bo wia­
domo, że to co najciekawsze i

najnowsze zacznie się w oko­
licach Piotrkowa. Zbliżając się
do tego miasta, nie można nie

zauważyć miejsca, w którym
dwujezdniowa droga łączy się ze

zbudowanym w całości od pod­
staw odcinkiem piotrków —

Częstochowa. Wygodna i szero­
ka szosa Warszawa — Piotrków
właśnie w pobliżu tego miasta

staje się jeszcze szersza; szersze

są też utwardzone pobocza, pa­
sma ruchu, szerszy jest pas roz­
dzielający obydwie jezdnie. Ca­
la droga jest wkomponowana w

teren. Naturalne zmiany kraj­
obrazowe wykorzystano dla u-

rozmaicenia przejazdu, dbając o

to, żeby jazda nie nużyła kie­
rowców. Nie ma więc długich,
prostych odcinków, a wymalo­
wane białe pasy nie zbiegają się
gdzieś daleko w jeden punkt
Wszystkie łuki są łagodne — nie
ma niebezpiecznych zakrętów.

Tak wyraźnego skrócenia cza-

ruchu
su przejazdu między Warszawą
a Katowicami nie udałoby się
uzyskać bez gruntownej przebu­
dowy odcinka prowadzącego m.

in. przez Częstochowę. Ta część
robót była dla budowniczych
najtrudniejsza:. niecałe 10 km,
ale przez miasto, pod którym
nakładają się na siebie wodocią­
gi, kable telekomunikacyjne i

energetyczne, kanalizacja. „Prze­
bicie” przez Częstochowę wyma­
gało także zbudowania estaka­
dy. Jest już gotowa, chociaż w

porównaniu do innych fragmen­
tów tej drogi tu właśnie pozo­
stało jeszcze najwięcej do zro­
bienia. Estakada powstała w 5

miesięcy, a więc w tempie bez­
precedensowym.

Cała trasa jest największą z

dotychczasowych inwestycji dro­
gowych w naszym kraju. W ta­
ki sposób — poczynając od przy­
gotowania projektów i doku­
mentacji, poprzez przeprowa­
dzanie badań, a kończąc na or­
ganizacji robót i tempie wyko­
nania — jeszcze u nas dróg nie
budowano.

Wiedeń. Zbudowany w latach 1700—1725 przez Lucasa von Hildebrandta, uważany za jedną z pięk­
niejszych w świecie budowli baroku, pałac Belvedere (właściwie dwa pałace — Górny i Dolny —

oddzielone pięknym parkiem). W Górnym Belwederze (na zdjęciu), mieszczącym obecnie galerię
malarstwa austriackiego, podpisany został w 1955 r. traktat pokojowy z Austrią. CAF — Votava

Pomyślna rekonwalescencja
ll-letnia mieszkanka japoń­

skiego miasta Morioka, Sachiko

Iwadate, która 3 lata temu u-

legła ciężkiemu wypadkowi sa­
mochodowemu, dopiero nieda­

wno odzyskała przytomność.
Dziewczynka w coraz szybszym
tempie powraca do zdrowia, o-

statnio wznowiła nawet naukę.
Sachiko uczy się w szpitalu,

ponieważ nadal poddawana jest
zabiegom lekarskim.

Podkreśla się, że jest to nie­
zwykle rzadki przypadek przy­
wrócenia pełnej świadomości

pacjentce, która doznała tak

ciężkich uszkodzeń czaszki i

mózgu.

Takie oto oryginalne przystanki autobusowe usytuowano w

Czarnym Dunajcu. To dobry przykład wykorzystania oryginal­
nego zadaszenia podhalańskiego. Fot. W . Klag

iJA bez maski
MEKSYK (PAP)

„CIA bez maski” — tak zaty­
tułowana jest wydana w Buenos
Aires książka Gualterio Cueva-
sa Mardoneza,

'

demaskująca
działalność służb szpiegowskich
USA w różnych krajach świa­
ta, w tym również w Ameryce
Łacińskiej. CIA, FBI, wywiad
wojskowy i inne służby, two­
rzące swego rodzaju „niewi­
dzialny rząd” USA, stosują
wszelkie metody, aby zdobyć
kontrolę nad różnymi dziedzina­
mi. życia krajów rozwijających
się. Podejmowane są intensywne
wysiłki celem przeniknięcia do
związków zawodowych i innych
masowych organizacji ludzi pra­
cy — zwłaszcza w Urugwaju i
Ekwadorze. Służby te sterują
działalnością różnego rodzaju
ultraprawicowych i faszystow­
skich organizacji, w rodzaju
znanego „antykomunistycznego
sojuszu Argentyny”.

Ponadto agenci służb wywia­
dowczych USA często kryją się
za niektórymi lewackimi organi­
zacjami ekstremistycznymi, któ­
re tworzone są przy ich bezDO-
średnim poparciu dla prowadze­
nia walki z partiami komuni­

stycznymi oraz stwarzania w

kraju atmosfery chaosu i nie­
pokoju, sprzyjającej obaleniu le­
galnych władz. Tegt> rodzaju ul-
tralewackie ugrupowania dzia­
łały w Gwatemali, Boliwii i

innych krajach.
Do typowych przykładów dzia­

łalności organów wywiadow­
czych USA należy również pro­
wadzenie „wojny gospodarczej”
oraz stosowanie „sabotażu eko­
nomicznego’" wobec niewygo­
dnych dla Waszyngtonu rządów.
Znajduje to wyraz w sztucznym
windowaniu tempa inflacji po­
przez różne machinacje na ryn­
ku walutowym, w tworzeniu
„czarnego rynku”, rozwijaniu
spekulacji itp. CIA opiera się
przy tym na sojuszu wewnętrz­
nej oligarchii z zagranicznymi
bankami i monopolami.

W swej działalności CIA sto­
suje na szeroką skalę jawny ter­
ror, ucieka się do dokonywania
zamachów na wybitnych działa­
czy państwowych i politycznych,
a także do przewrotów wojsko­
wych. Dobitnym tego przykła­
dem — stwierdza autor książki
— był krwawy przewrót faszy­
stowski w Chile.

Domowe kabiny natryskowe
KATOWICE (PAP)

Zakłady Tworzyw Sztucznych
„Nitron-Erg” w Krupskim Mły­
nie woj. katowickie — produ­
cent kąpielowych wanien, umy­
walek, brodzików z tworzyw —

rozszerzyły asortyment wyro­
bów służących do wyposażenia
łazienek.

Wśród nowości na uwagę za­
sługują domowe kabiny natry­
skowe wykonywane z tworzywa
zwanego metaplexem (rodzaj
nieprzejrzystego szkła organicz­
nego) i z tworzywa pcw. Kabi­
nyte,o podstawie1 mX1mi

wysokości 2 m, poza walorami

estetycznymi charakteryzują się
odpornością na uszkodzenia me­
chaniczne i na działanie chemi­
kaliów. Są łatwe do utrzymania
w czystości.

Katastrofa

samolotu

kubańskiego
HAWANA (PAP)

W środę 4-silnikowy kubański
samolot pasażerski typu „DC-8”
w kilkanaście minut po starcie
z lotniska Seawell (Barbados) u-

legł katastrofie i wpadł do Mo­
rza Karaibskiego w odległości
5,5 km od wybrzeży tego pań­
stwa. Samolot odbywał rejs z

Gujany do Kuby via Trynidad
Barbados, Jamajka. Władze lot­
niska z którego wystartował sa­
molot podały, że na pokładzie
kubańskiego samolotu- znajdo­
wało się 78 osób. W katastrofie

zginęło 62 Kubańczyków (wraz

z załogą), 11 mieszkańców Guja­
ny i 5 obywateli KRLD.

Kapitan samolotu, Wilfredo
Perez poinformował lotnisko w

Barbadosie, że ma trudności w

prowadzeniu samolotu. Prawdo­
podobnie próbował on powrócić
na lotnisko. Osoby, które były
świadkami katastrofy twierdzą,
że w tylnej części kadłuba sa­
molotu wybuchł pożar, wkrótce

nastąpiła eksplozja a następnie
samolot runął do morza.

Sprawcami katastrofy samolo­
tu Kubańskich Linii Lotniczych
„Cubana de Aviacion” są kontr­
rewolucjoniści kubańscy żyjący
w Miami. Jak informuje Agen­
cja Assiociated Press, członek

kontrrewolucyjnej grupy „Con-
dor” poinformował telefonicznie

redakcję „Miami Herald”, iż
członkowie tej grupy podłożyli
w samolocie ładunek wybucho­
wy.

lIlllU

PISZĄ DO NAS REAKCJA NA KRYTYKĘ

Bardziej słone

od Morza Martwego
Po zbadaniu sprawy okazało

się, że najbardziej słone na

świecie Morze Martwe musi po­
dzielić się sławą z ogromnymi
jeziorami Syberii. Niektóre

„tengizy” („tengiz” po kazach-
sku jezioro) mają wodę bar­
dziej słoną, niż wspomniane
morze.

Woda tengizów od dawna by­
ła wykorzystywana przez tam­
tejszych mieszkańców w celach

leczniczych. Balneolodzy ustali­
li, że źródła syberyjskich tengi­
zów, zwłaszcza na południe od
Omska, przewyższają leczniczy­
mi właściwościami wody naj­
sławniejszych uzdrowisk kraju.

Koniec drzewa
Platona

Drzewo oliwne zasadzone —

jak się przypuszcza — ok.

czwartego wieku przed naszą e-

rą na terenie szkoły filozoficz­
nej założonej przez Platona, zo­
stało wyrwane z korzeniami

przez autobus którego kierowca
stracił panowanie nad kierow­
nicą. Wiekowe drzewo rosło

przy „świętej drodze” pięć kilo­
metrów na zachód od centrum

Aten.

W październiku
W październiku na ekrany kin wchodzi rekor­

dowa liczba 21 filmów fabularnych, wśród nich
5 produkcji polskiej. Reżyser Jan Łomnicki jest
autorem nakręconego w koprodukcji z ZSRR

filmu „OCAL1C MIASTO”. Jest to zrealizowana
z rozmachem fabularna rekonstrukcja wydarzeń
związanych z wyzwoleniem Krakowa w 1945 r.

Film reż. Wacława Piórkowskiego „ZAGRO­
ŻENIE” oparty jest na autentycznych wydarze­
niach z 1972 r. związanych z procesem Herminy
Braunsteiner-Ryan, strażniczki hitlerowskiego o-

bozu koncentracyjnego. Przebieg procesu ukaza­
ny został poprzez przeżyci świadka, byłej więź­
niarki — Polki, również postaci autentycznej.

„BLIZNA" — tak brzmi tytuł filmu reżyserii
Krzysztofa Kieślowskiego, który podejmuje pro­
blem pracy. Bohaterem utworu jest dyrektor
wielkiej budowy. Grają m. in. Franciszek Piecz­
ka i Mariusz Dmochowski. Amatorzy komedii
będą mogli wybrać się na film reż. Stanisława
Barei „BRUNET WIECZORÓWĄ PORĄ”, w

którym występują m. in. Bożena Dykiel, Krzy­
sztof Kowalewski i Wojciech Pokora.

W zestawie filmów, które wyświetlane będą
w kinach studyjnych i w dyskusyjnych klubach
filmowych, znalazł się debiutancki utwór reż.
Ryszarda Czekały „ZOFIA" — studium starości
i osamotnienia. W roli tytułowej bohaterki o-

glądać będziemy popularną aktorkę Ryszardę
Banin.

Trzy filmy reprezentują kinematografię ra- .

dziecką. W głośnym dziele reż. Igora Tałankina,
zatytułowanym „WYBÓR CELU”, ukazana jest
historia powstania bomby atomowej. Grają Ser­
giusz Bondarczuk i Irina Skobcewa.

Dwa Jalsze filmy radzieckie — to „UCIECZ­
KA MR MCKINLEYA” reż. Michała Szwejcera
i „ABU RAJCHAN BIRUNI” — biografia uczo­
nego encyklopedysty z Chorezumu — Biruniego
(973—1048); reżyserował Szuchrat Abbsasow,

— na ekranach
Interesujące pozycje proponuje wytwórnia

NRD „DEFA”. „LOTTA W WEIMARZE” reż.
Egona Guenthera — to wierna pierwowzorowi
literackiemu adaptacja powieści Tomasza Manna
pod tym samym tytułem, ukazująca prototyp
bohaterki „Cierpień młodego Wertera", która
przybywa do Weimaru, aby, odwiedzić niewi­
dzianego od przeszło 40 lat Goethego. Film reż.
Joachima Kunerta „WIELKA PODRÓŻ AGATY
SCHWEIGERT” jest adaptacją opowiadania An­
ny Seghers, którego akcja rozgrywa się podczas
wojny domowej w Hiszpanii.

Filmy francuskie w październikowym zestawie
— to kryminał „FLIC STORY” reż. Jacąuesa
Deraya z Alainem Delonem i Jean-Louis Trin-
tignantem oraz studium psychologiczne „VIN-
CENT, FRANCOIS, PAUL I INNI” reż. Claude
Sauteta.

„NASHVILLE” — film reż. Roberta Altmana
poświęcony festiwalowi „country song” i dramat
sensacyjny „OD SIEDMIU WZWYŻ” reż. Philipa
d’Antoni — to pozycja produkcji USA. Kinema­
tografię amerykańską reprezentuje także „OJ­
CIEC CHRZESTNY II” reż. Francisa Forda
Coppoli — druga część głośnego bestselleru wy­
świetlanego na naszych ekranach.

Wejdą także do rozpowszechniania — nagro­
dzony w Cannes włoski komedio-dramat „ZA­
PACH- KOBIETY” reż. Dino Risiego z Vittorio
Gassmanem, laureat festiwalu w Moskwie —

film Ettore Scoli „BYLIŚMY TACY ZAKO­
CHANI" i również włoski utwór z gatunku
„science fiction” „WYNALAZEK MORELA” reż.
Emilio Greco, film węgierski „LEGENDA O ZA­
JĘCZYM PAPRYKARZU” reż. Berna Kabaya z

Wojciechem Siemionem (akcja toczy się w śro­
dowisku wiejskim) i głośny film zachodnionie-
mieckiego reżysera Wernera Herzoga „ZAGAD­
KA KASPARA HUSERA”,

B
ernard Pesąuet to spokojny czło­
wiek. najbardziej przeciętny ze

wszystkich przeciętnych Francuzów
— twierdzili sąsiedzi i znajomi choć
z nikim się nie przyjaźnił, z nikim
właściwie nie rozmawiał. Gdy przy­

chodził na filiżankę kawy, coca-colę czy
wodę mineralną do kawiarni w Bęau-
champs, siadał samotnie przy stoliku, płacił
i odchodził. Był niepozorny, banalnie ubra­
ny. Jedynie z najbliższym sąsiadem zamie­
nił kilka słów, pozwalając mu na swoim
gruncie postawić ogrodzenie na wybieg dla
kur.

Pesąuet prowadzi? niewielką firmę re­
montowo-budowlaną, zatrudniając trzech

pracowników. Płacił im dobrze, lecz nigdy
z nimi nie rozmawiał. Dom tego cichego,
spokojnego człowieka niczym nie różnił się
zewnętrznie od innych — typowa podmiej­
ska budowla, w miarę obszerna, w miarę
brzydka, oddalona od innych. Jedyną róż­
nicą między Pesąuetem a jego sąsiadami
był fakt, że nie interesowały go dziewczę­
ta. W 1962 roku został skazany na miesiąc
aresztu za szczególne zainteresowanie się
ładnymi, r' >brze zbudowanymi młodzień­
cami, jęki utującymi się spośród cudzo­
ziemskich robotników.

Małżeństwo i „odkrycie”
W 1968 roku Bernard Pesąuet poznał (na

podstawie ogłoszenia matrymonialnego)
Christianę Ruaux, młodszą od niego o 20
lat wiejską dziewczynę, w niczym nie
przypominającą gwiazdy filmowej. Na we­
selu — typowym hucznym wiejskim wese­
lu — nie było nikogo z rodziny pana młó­

BUDOWA TRWA 8 LAT

Zwracamy się z prośbą o interwencję w

sprawie ukończenia budowy hali sportowej
przy Szkole Podstawowej nr 38 i XIII Li­
ceum Ogólnokształcącym w Krakowie przy
ul. Sądowej. Od początku istnienia tych
szkół dzieci nie miały zajęć z wychowania
fizycznego z prawdziwego zdarzenia.

Kiedyś w telewizji pokazywano szkołę w

dalekiej białostockiej wsi, gdzie dzieci ćwi­
czyły kładąc i podnosząc woreczek z gro­
chem. Pokazywano ten przykład jako swe­
go rodzaju kuriozum zaniedbania, a tym­
czasem moje dzieci przez wiele lat uczę­
szczania do szkoły podstawowej w wielkim
mieście Krakowie w taki sam sposób się
gimnastykowały. Teraz chodzą do szkoły
średniej i sytuacja się nie zmieniła. Budo­
wę hali rozpoczęto 8 lat temu. Jakież ol­
brzymie marnotrawstwo grosza społecz­
nego.

ADELA RUDA
Kraków, ul. Fr. Nullo 15/57

ZAKOPANE — STOLICĄ CYGANÓW
Od wielu już lat obserwuję w Zakopa­

nem żebrzące Cyganki z dziećmi na ręku,
które w nachalny sposób domagają się dat­
ków od wczasowiczów (ul. Krupówki, dwo­
rzec PKS i PKP). Takie żebranie po uli­
cach nie robi Zakopanemu dobrej reklamy,
zwłaszcza u turystów zagranicznych.

a KAMIL WINOGRODZKI
Katowice

ZAMIAST DO SKUPU — NA ŚMIETNIK
W dniu 17. 09. 76 cliciałem sprzedać kilka

sztuk opakowań szklanych. Oto moje pró­
by: godz. 16.25 punkt ul. Szlak 41 — zam­
knięty, żadnych informacji na temat godzin
pracy. Za siatką kilka pustych pojem­
ników.

Godz. 16.45, punkt ul. M. Reja — kar­
teczka na drzwiach „Z powodu choroby
personelu skup nieczynny, do odwołania”
(może to trwać dzień, miesiąc rok?).

Godz. 17.05, Azory ul. Makowskiego SAM
— stoisko z art. monopolowymi — puste
pojemniki na butelki. Opryskliwa odpo­
wiedź sprzedawcy: „to nie u nas, tu tylko
na wymianę”.

Godz. 17.08, ul. Kozłówki 15 — odmowa
przyjęcia przez sprzedawcę z powodu „póź­
nej pory!”. Sklep czynny jest do 19.00, na­
tomiast brak informacji, do której czynny
jest skup.

Epilog nieudanej sprzedaży nastąpił na

śmietniku.
ZBIGNIEW B.

Kraków — Olsza II

PROŚBA DO KRAKOWIAN

W odpowiedzi na publikację „Rozjaśnie­
nie jasności” dyr. J. Curyło pisze: Zakład
Energetyczny na terenie m. Krakowa eks­
ploatuje 29.485 punktów świetlnych, które
są sterowane ze 101 miejsc przekaźnikami
zmierzchowymi i 61 zegarami sterującymi.
Aparatura sterowana jest bardzo precyzyj­
nie, a funkcjonuje na terenie miasta w tru­
dnych warunkach ze względu na duże za­
brudzenie. Z tego powodu występują u-

szkodzenia tej aparatury, a tym samym
powstają zakłócenia w prawidłowym funk-
cjonowani ■oświetlenia ulicznego.

W celu sprawnego działania oświetlenia
w Rejonie Oświetlenia utrzymuje się po­
gotowie techniczne od godz. 6 do 22, które
jednak pie jest w stanic skontrolować co­
dziennie prawidłowości działania oświetle­
nia w całym mieście. W związku z tym
zwracamy się z prośbą do redakcji „Ga­
zety Południowej”, aby na łamach naszej
prasy poinformowała mieszkańców Krako­
wa, aby w razie wadliwego działania o-
swietlenia ulicznego zgłaszali bezpośrednio
swoje uwagi do Zakładu Energetycznego
Kraków, telefonicznie nr 266-28 lub 586-80.

Mamy nadzieję, że takie rozwiązanie
Przyczyni się do sprawniejszego działania
oświetlenia, a tym samym i oszczędności
energii.

Dyrektor
inż. JÓZEF CURYŁO

chrońmy zieleń

Miejski Zarząd Dróg i Zieleni w Krakowie
w odpowiedzi na zamieszczoną notatkę kry­
tyczną pt. „Może mandaty nauczą chronić
zieleń” odpowiada:

W miejscach wydeptanych przez pieszych
(al. Słowackiego przy ul. Grottgera) zostały
założone obustronne słupki wraz z łańcucha­
mi zabezpieczającymi.

Inspektorzy Miejskiej Służby Porządkowej
nasilają kontrole w wyznaczonych rejonach
m, in. nad nowo założonymi zieleńcami. Przy
zieleńcu od ul. Lenartowicza inspektorzy MSP

przez kilka kolejnych dni upominali pieszych
za przechodzenie przez skwer, 9 osób zostało
ukaranych grzywną.

Jednocześnie inspektorzy MSP zwrócili się
do MPZ — rejon Krowodrza o przekopanie
i zasianie nowej trawy w miejscach wydep­
tanych, przez pieszych.

Z-cą dyrektora d/s technicznych
mgr inż. JULIAN MICUŁA

W ksiażM
POLITYKA

siążka Josifa Ławrieckie-
go „SALVADOR ALLEN-
DE” (tłum. I. Bukowski,

Wydawnictwo Literackie) na­
zwana została .przez autora
dziełem o rewolucji i kontrre­
wolucji w Chile Życiorys bo­
haterskiego prezydenta zary­
sowany wyraziście jest równo­
cześnie w tej niezwykle cie­
kawej publistycznej księdze
kanwą opisu narastania sił
demokratycznych, rewolucyj­
nych w państwie, gdzie prezy­
dentem zostaje w legalnej
walce wyborczej człowiek, któ­
ry urósł już do miary symbo­
lu.

Radziecki publicysta mniej
osądza, więcej opisuje, ale z

tego opisu wynika, że intencje
rewolucji chilijskiej były czy­
ste, wzniosłe. Tym bardziej
ciśnie się pytanie, dlaczego
później dopuszczono do kontr­
rewolucyjnego przewrotu, dla­
czego świat nie upomina się o-

strzej, głośniej o prawa naro­
du uciskanego przez faszyzm?
Głos Ławrieckiego brzmi jak
okrzyk.

FILOZOFIA TEATRU

Arystoteles powiada, że

„tragedia jest naśladowczym
przedstawieniem akcji poważ­
nej i zamkniętej”. Hume pod­
kreśla, że „widzowie zdają się
odczuwać niezwykłą przyjem­
ność patrząc na smutek, trwo­
gę, niepokój i inne afekty,
które są same przez się nie­
przyjemne i przykre”, Scheler
stwierdza, że „tragiczność jest
raczej istotnym pierwiastkiem
samego świata”. Właśnie ci
trzej autorzy — ich mniema­
nia o tragedii i tragiczności —

zostali przedstawieni przez
Władysława Tatarkiewicza,
który owe wyjątki, opracował
i dał do nich przedmowę.
(Arystoteles, D. Hume, M.
Scheler „O TRAGEDII I
TRAGICZNOŚCI”, Wyd. Lit.
1976). Niezwykle ciekawa
książka!

KRAKÓW
„USTRÓJ I PRAWO WOL­

NEGO MIASTA KRAKOWA
1815—1846” to książeczka Woj­
ciecha N. Bartla dana przez
Wydawnictwo Literackie w se­
rii „Biblioteka Krakowska”.
Autor przedstawia ustrój spo­
łeczny tego małego państew­
ka polskiego, opisuje system
polityczny i administracyjny,
szkolnictwo, wyznania, sądo­
wnictwo Rzeczypospolitej po­
wołanej do życia przez Kon­
gres Wiedeński.

(Olg. Jędrz.)

W kinie

cę się życie Bernarda Pesąuet trwało do

połowy lipca bieżącego roku i trwałoby
zapewne jeszcze długie lata, gdyby nie
przypadek: po potrójnym wyjątkowo be­
stialskim morderstwie, popełnionym w

Neuilly, psy policyjne zaprowadziły poli­
cjantów do samotnego domostwa Pesąueta,
położonego opodal ruchliwej drogi, w po­
bliżu lasu, między dwoma polami kapusty.

kiem” oraz agent firmowy, sprzedającej
nieruchomości, Henri Franćąui, który za­
ginął przed kilkoma laty.

Czy tajemnica zejdzie do grobu?

To „odkrycie” było zaskoczeniem dla
francuskiej policji. Szybko zestawiono li­
stę osób, które na przestrzeni ostatnich

dego zaprosił natomiast swych pracowni­
ków. Jak opowiada sąsiad, który dostał
od Pesąueta teren pod wybieg dla kur,
żona nie była zbytnio szczęśliwa, bowiem
mąż bijał ją często i mocno. Nikogo też

specjalnie nie zdziwiło, gdy pewnego dnia
w 1974 r. Christianę zniknęła. Mąż zwie­
rzył się sąsiadowi, że uciekła do Bretanii
z Algierczykiem, pracującym w sąsiedz­
twie.

Takie spokojne, niczym nie wyróżniają-

Pesąuet nawet nie był zdziwiony, gdy
przybyli przedstawiciele prawa: widocznie
tak musiało być. Wprowadził ich do wnę­
trza, nieprawdopodobnie zagraconego
przedmiotami. Po rewizji nie ulegało wąt­
pliwości, że właściciel tego domu jest
oprawcą zabicia trzech osób. Nie wyparł
się, w ogóle nie mówił nic.

Na wszelki wypadek — przekopano piw­
nicę. Była tam pochowana jego żona. Chri­
stianie, która rzekomo „uciekła z kochan-

piętnastu lat zaginęły i rozpoczęto poszu­
kiwania w ogrodzie Pesąueta. To, co zna­
leziono, przeszło wszelkie najmakabrycz-
niejsze podejrzenia. Ten dobry, niepozor­
ny mężczyzna popełnił 18 morderstw. Nie
zabijał w celach rabunkowych, bowiem
przy ofiarach były ich klejnoty — tak
przynajmniej- było w przypadku Ber-
gaudów, ostatnich ofiar z Neuill.y. choć
morderca nie był krezusem. Czy odnalezio­
no już wszystkie ofiary „współczesnego

Landru”? Nie wiadomo, bowiem on sam,

.asystujący przy poszukiwaniach, nie po­
maga policji .nie mówi nic. uśmiecha się
tylko uprzejmie. Ze znużeniem.

Psychiatrzy twierdzą, że nie jest to czło­
wiek o ograniczonej świadomości, że w peł­
ni zdawał sobie sprawę ze swych czynów,
czego dowodem jest znakomite zacieranie
śladów przestępstw, prowadzenie — pozor­
nie — życie wzorowego obywatela, stawia­
nego innym za wzór. Raz tylko zmienił
zwyczaje, obowiązujące w prowadzonym
przezeń pracowitym życiu — w lipcu pznaj
mił swym pracownikom, że zamierza przez
kilka dni wypoczywać, wyjechać na ur

lop. Było to przed napadem w Neuilly,
którego celem miało bvć pozbawienie ży­
cia trojga staruszków. Czy miało to być
ostatnie morderstwo, po którym Pesąuet
zamierzał rozpocząć inne żvcie? Tego nic
wie nikt i tajemnica jednego z naiwie
kszych zbrodniarzy współczesnych zejdzie
prawdopodobnie z nim razem do grobu
bowiem, ten skryty człowiek nie wvraż"
skruchy, ani nie wyjaśnia motywów dzia
łania. Odpowiada na pytanie tak. bv nicze
go nie zdradzić, uśmiecha sie i milczy.

KRYSTYNA IWASZKIEWICZ

I

i
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„Dzień szarańczy"
nowym filmie Johna
Schlesingera (twóry m.

in. „Nocnego kowboja”)
można napisać wszystko źle —

i wszystko dobrze. Rzecz zale­
ży od punktu widzenia. Można
„DZIEŃ SZARAŃCZY” uznać
za grafomański melodramat
— i można też dostrzec w nim
walory subtelnego studium
społeczno - psychologicznego
c ludziach Hollywodu w okre­
sie jego „złotego okresu” (lata
trzydzieste).

Opowiadam się za tym dru­
gim punktem, widzenia i nale­
żę do widzów, których Schie-
singer zafrapował.

W „Dniu szarańczy” ogląda­
my całą machinę Hollywodu,
jej blichtr i urok, jej siłę i
słabość — oczami młodego
wrażliwego człowieka, który
przybył tu, aby — jak inni —

zrobić karierę. Karierę próbu­
je zrobić też — jako gwiazda
filmowa — Faye Greener, na

razie bezskutecznie statystują­
ca w kostiumowych filmach.
Rolę Faye — dziewczyny tyleż
wrażliwej, ile bezwzględnej,
która .witalnością, miłością
życia zdolna jest mimo woli
zabijać innych — gra Karen
Black, aktorka doprawdy nie­
zwykła. W jej w.ykonan:u Fa­
ye żyje naprawdę, naprawdę
można ją kochać — jak młody
narrator, czy Homer Simpson
— i można też nienawidzić.

Dla Homera Simpsona (szo­
kująca rola Donalda Suther-
landa) Faye miała być „pro-
myczkiem w życiu” — stola
się jego klęską,, przyczyną je­
go ostatecznego szaleństwa i
jego końca.

W „Dniu szarańczy”, w sce­
nie fihałowej, do apogeum na- /
rasŁa histeria tłumów, wiel­
biących gwiazdy srebrnego e-

kranu. Brzed reprezentacyjne
kino premierowe, wśród owa­
cji, krzyków i ścisku, zajeż­
dżają samochody z „super^
stars". Tłum; krzyczą, wiwa­
tują, dławią się od uwielbie­
nia. Na drugim — ważniej­
szym'planie — oglądamy ko­
niec Homera Simpsona i me­
tafizyczne wizje narratora:

trzęsienie ziemi — które jed­
nak tu, w Hollywood jesr.ee
nie nastąpi, ale które już nad­
chodzi wielkimi krokami w

Europie, w tym 1939 roku.

Można się z tym filmem n:e

zgadzać.i dostrzec w nim prze­
jawy złego smaku. Osobiście

wsze podejrzani wydawali
mi się ludzie o smaku niena-
annym. Grafomaństwo, prze-

•ada, nadużywanie środków
wyrazu — to wszystko po­
trzebne jest filmowi „Dz;cń
szarańczy”, choćby po to, że­
by mógł nas wzruszyć.

(ter)
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Koleżance ZYCIE ZIEMBIE

składamy wyrazy najgłębszego współczucia
z powodu śmierci OJCA.

Dyrekcja i pracownicy Biura Eksportu
Krakowskiego Zjednoczenia Budownic­
twa w Krakowie

KURSY

&

Mgr TOMASZOWI SKRZYŃSKIEMU

składamy
i

radiowo-telewizyjne
organizuje Zakład Do­
skonalenia Zawodowego

w Krakowie.

Wpisy 1 informacje:
Kraków, ul. Dietla 38,

telefon nr 639-41.
K-6721/d

Spłiedoi
MINIKALKULATOR sprze­
dam —- Al. Słowackiego
13c/9. g-1547J

wyrazy najgłębszego współczucia
żalu z powodu śmierci ŻONY.

Dyrekcja, Bada Zakładowa 1

Zakładowy PZPR Krakowskiego
biorstwa Robót Inżynieryjnych
leżanki i koledzy

Kjmitet
Przedsię-
oraz ko­

Praca

LEKARZ poszukuje pomo­
cy domowej — do star­
szych osób. Oferty 16839
„Prasa” Kraków, Wiślna
2, lub tel. 185-81, po po­
łudniu.

■

■
PRZYJMĘ zaraz docho­
dzącą opiekunkę do dwoj­
ga dzieci. Bochnia, ul.
Świerczewskiego 2.

g-16786

Usług

Nauka

KURSY:
B kosztorysowania robót
budowlanych, z uwzględ­
nieniem nowych zasad wy­
ceny
B kreśleń technicznych w

oparciu o nowe normy
budowlane

B przygotowawcze do eg­
zaminu na uczelnie tech­
niczne

ORGANIZUJE — Naczelna
Organizacja Techniczna.

Wpisy: NOT — Kraków,
ul. Straszewskiego 28, po­
kój 20, tel. 247-28, wewn. 01

K-7440

KURSY

języków obcych
ANGIELSKIEGO

NIEMIECKIEGO

FRANCUSKIEGO

WŁOSKIEGO

ROSYJSKIEGO

organizuje Oddział

Oświatowych i Poligraficz­
nych „WIEDZA”.

Do dyspozycji słuchaczy
laboratoria przystosowane
do nauki języków obcych,
podręczniki i wysoko kwa­
lifikowani lektorzy.
Zgłoszenia i wpisy: Kra­
ków, ul. KROWODERSKA

nr 19 — godzina 10—18.
K-6775

KURSY

przygotowawcze do egza­
minów eksternistycznych

z zakresu

LICEUM OGÓLNO­
KSZTAŁCĄCEGO

rozpoczyna „OŚWIATA”
Zgłoszenia:

telefon: 334-72, 394-23.

KURSY
PEDAGOGICZNE

dla mistrzów zawodu
oraz KURSY BHP

dla osób sprawujących
dozór przy eksploatacji
urządzeń elektrycznych

(uprawnienia SEP)
organizuje Zakład Do­

skonalenia Zawodowego
w Krakowie.

Wpisy i informacje:
Kraków, ul. DIETLA 38,

w godz. 8—18, tel. 639-41.
K-7478

w

KURSY
przygotowawcze

do egzaminów
CZELADNICZYCH

i MISTRZOWSKICH

zawodzie: + mechanika
samochodowego ♦ ślusa­
rza > tokarza ♦ frezera
> elektryka > murarza +

cieśli < piekarza < cu­
kiernika <►krawca > gal­
wanizera 4 I montera

wodno-kanalizacyjnego —

organizuje Zakład Do­
skonalenia Zawodowego

w Krakowie.

Wpisy I Informacje:
Kraków, ul. DIETLA 38,

telefon 639-41.
K-6721/a

Kupno

ALTANKĘ, domek kem­
pingowy lub pakamerę —

kupię. Tel. 566-03.
g-14994

KOMUNIKAT

ZAKŁADU ENERGETYCZNEGO KRAKÓW

Zawiadamiamy PT Odbiorców energii elektrycznej, za­
mieszkałych na terenie Krakowa i województwa miej­
skiego krakowskiego, że z dniem 1. 10. 1976 roku na

skutek zmian granic działalności Rejonów Energetycz­
nych — obsługę odbiorców energii elektrycznej i urządzeń
energetycznych prowadzić będą:

■ REJON ENERGETYCZNY „ŚRÓDMIEŚCIE” — 30-960
Kraków, ul. Dajwór 27 — konto PKO I O/Kraków —

35510-635, telefon centrali Zakładu 586-80
na terenie dzielnicy „Śródmieście”.
■ REJON ENERGETYCZNY „NOWA HUTA” — 31-946

Kraków-Nowa Huta, os. Teatralne 8 — konto PKO II
O/Kraków 35523-7012-139-11, Oddział Technicznej Ob­
sługi Odbiorców telefon 424-20, Oddział Handlowej
Obsługi Odbiorców, telefon 414-41, adres: 31-970 Kra­
ków, os. Zielone, bl. 16, Rejonowa Dyspozycja Ruchu,
telefon 412-10

na terenie dzielnicy Nowa Huta oraz gmin: Michałowice,
Iwanowice, Słomniki, Radziemice, Niegardów. Kocmy­
rzów, Wierzbno, Proszowice, Kościelec, Nowe Brzesko,
JYawrzeńczyce, Niepołomice, Kłaj, Drwina oraz część
terenu gminy Gołcza — miejscowości: Zarnowica, Czaple
Małe i Czaple Wielkie.
■ REJON ENERGETYCZNY „PODGÓRZE” — 30-705

Kraków, ul. Niwy 12. — konto: PKO I O/Kraków,
35510-505, telefon centrali 586-80

na terenie dzielnicy Podgórze oraz gmin: Skawina, Mogi­
lany, Świątniki Górne, Kożmice Wielkie, Wieliczka, Bi­
skupice, Podłęże, Niegowić, Gdów, Siepraw, Dobczyce,
Raciechowice, Myślenice, Sułkowice, Pcim, Tokarnia,
Wiśniowa.
■ REJON ENERGETYCZNY „KROWODRZA” — 30-003

Kraków, ul. Śląska 10 — konto: PKO I O/Kraków,
35510-664 — telefon centrali 586-80

na terenie dzielnicy Krowodrza oraz gmin: Liszki, Czer­
nichów, Alwernia, Krzeszowice, Tenczynek, Nowa Góra,
Zabierzów, Rudawa, Zielonki, Wielka Wieś, Jerzmanowi­
ce, Przeginia, Sułoszowa, Skała, Trzyciąż, oraz część tere­
nu Gminy Gołcza — miejscowości: Mostek, Zawadka, Buk,
Chobędza, Ulina Wielka, Ulina Mała, Ściborzyce, Wyso-
cice i Gołyszyn.

Wszelkie sprawy związane z dostawą i użytkowaniem
energii elektrycznej załatwiają na swoim obszarze działa­
nia wymienione Rejony Energetyczne, a ponadto istnie­
jące tam Posterunki Energetyczne.

ZAKŁAD ENERGETYCZNY KRAKÓW

Federacja Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej
Komenda Krakowska Ochotniczych Hufców Pracy

wspólnie
z Fabryką Maszyn i Urządzeń Pakujących, Zakładem Nr 2

w Krakowie, ul. Bajeczna nr 2
• ✓

organizują

OCHOTNICZY HUFIEC PRACY
dochodzący — roczny - dla młodocianych.

Młodzież, w wieku 16—18 lat, chętna do pracy

w zawodzie:
+ SLUSARZA-MECHANIKA

♦ TOKARZA

proszona jest o zgłaszanie się w Dziale d. s. Pracowni­
czych Fabryki Maszyn i Urządzeń Pakujących — Za­
kładu Nr 2 w Krakowie, ul. Bajeczna nr 2.

9

Zapewnia się:
— ukończenie szkoły podstawowej w jednorocz­

nym- systemie
— naukę — przyuczenie w zawodzie
— inne świadczenia przysługujące pracownikom,

zgodnie z Kodeksem Pracy i Układem Zbio­
rowym Pracy dla przemysłu maszynowego.

Zgłaszajqc się do hufca należy zabrać ze sobą:
e

©

©

X

wyciąg aktu urodzenia (do wglądu)
świadectwo z ostatniej ukończonej klasy
szkolnej
dwie fotografie
zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia,
stwierdzające przydatność do nauki zawodu

pisemną zgodę rodziców.

MŁODZI KOLEDZY — nie zwlekajcie — ilość
miejsc ograniczona! — Przed Wami szansa zdobycia
wysoko cenionego zawodu!

K-7518

8-DZIAŁANIOWY kalku­
lator japoński z adapte­
rem — sprzedam. Tar­
nów, os. Klikowskie, ul.
Szenwalda 6/36.

g-13676

SYRENĘ 105 — rok prod.
1973 — sprzedam. Tarnów,
Szujskiego 23/12, po godz.
16. T-15257

SYRENA 104, z zapaso­
wym walem silnika oraz

pianino krzyżowe na me­
talowej płycie — tanio
sprzedam. Zgłoszenia: St.

Szmigielski, Mielec, ul.
Konopnickiej 3/10, — tel.
37-63. P-299

WARTBURG — stary typ
— sprzedam. — Henryk
Solarz Wola Batorska 507,
woj. krakowskie.

g-15657

MOTOCYKL marki MZ-250
— rok 1960 — zarejestro­
wany — sprzedam. Zgło­
szenia: Krzczonów 252, k.
Myślenic. g-15468

OBRAZY znanych pol­
skich malarzy — sprze­
dam. Oferty 14805 „Pra­
sa” Kraków, Wiślna 2.

Lokale

MŁODE małżeństwo po­
szukuje pokoju w Kra­
kowie. Oferty 15644 „Pra­
sa*’ Kraków, Wiślna 2.

r
WYNAJMĘ mieszkanie —

pokój z kuchnią — w Tar­
nowie. Czynsz za rok z

góry. Oferty 8089 „Prasa*’
Tarnów, Krakowska 12.

MIESZKANIE 3-pokOjowę,
z kuchnią, kwaterunkowe,
w Zielonej Górze, Suchar­
skiego 8/10, Jerzy Balce-
rzak, zamienię na podob­
ne lub większe w No­
wym Targu względnie naj­
bliższej okolicy.

K-7320

Nieruchomości

SPRZEDAM parcelę bu­
dowlaną, nadającą się pod
domki kempingowe, po­
łożoną nad Rabą w oko­
licy Gdowa. Oferty 15451
„Prasa”
na 2.

DOM drewniany, ogród —

sprzedam. Tadeusz Kozie-
lec, Zawada 59, 33-112 Tar­
nowiec. T-8085

KUPIĘ działkę pod kur­
nik w okolicach Krako­
wa. Tel. 155-71, godz. 16—
20. g-14914

KUPIĘ dom jednorodzin­
ny, murowany lub drew­
niany, w dobrym stanie.

Oferty kierować: Franci­
szek Marcinek, 48-313 Reń­
ska Wieś, woj. opolskie.

g-14990

OKAZJA! Tanio sprzedam
dom z zabudowaniami go­
spodarczymi — drewniane,
z dużą działką w Rze­
pienniku Strzyżewskim,
koło przystanku PKS, woj.
tarnowskie. — Zgłoszenia:
Władysław Roman, 31-624
Kraków, os. Piastów 28/84.

g-15829

Kraków, Wiśl- , DOM jednorodzinny z po­
mieszczeniem hąndlowo-

1 usługowym w centrum
SPRZEDAM parcelę bu- I Dębicy — sprzedam. Zgło-
dowlaną, 9 arów, w Zu-
radzie koło Olkusza. Zgło­
szenia : Barbara Pańczyk
— Kraków, os. Hutnicze
6/54. g-15996

szenia: Dębica, pl. Zwy­
cięstwa 7.

DOM piętrowy, z możli­
wością nadbudowy, w

centrum Kalwarii — do
sprzedania. Oglądać: Kal­
waria, Rynek 36, po połu­
dniu tel. 272.

g-16073

SPRZEDAM dom muro­
wanyzc.o.iwodą,z
dużym ogrodem, 7 km od

Nowej Huty, dojazd auto­
busem miejskim. Zgłosze­
nia: Krystyna Ptak, Przy-
lasek Wyciążski 20, poczta
31-988 Ruszczą.

g-16809

SPRZEDAM działkę bu­
dowlaną zagospodarowa­
ną (drzewa i krzewy) w

CzajowiCach — 17 km od
Krakowa. — Zgłoszenia u

sołtysa. g-14891

Zguby

POPIEL Michał, Tarnów,
Krasickiego 3, zgubił le­
gitymację studencką nr

4637 — wydaną przez Aka­
demię Wychowania Fizy­
cznego w Krakowie.

g-1549ą

UNIEWAŻNIAM zagubioną
pieczątkę o brzmieniu:
„Bieliżniarstwo Jeznach
Janina, Kraków”.

g-15617

STARWIŃSKI Tadeusz —

Tarnów, Wita Stwosza 9/39
— zgubił przepustkę sta­
łą Nr 1337/0191, wydaną
31 grudnia 1974 przez FSE
„Tamel*’ w Tarnowie.

T-8088

PUDŁO Aleksandra, Bia­
dolmy 102, zgubiła legity­
mację szkolną nr 94/75/76,
wydaną przez III Liceum
Ogólnokształcące w Tar­
nowie. T-8090

ROSÓŁ Małgorzata, zam.

Swojczany 96, zgubiła le­
gitymację szkolną nr 632
—

, wydaną przez Techni­
kum Chemiczne w Wol­
bromiu. A-158

STUDIUM PODYPLOMOWE

PROJEKTOWANIA FORM PRZEMYSŁOWYCH
na Wydziale Architektury Politechniki Krakowskiej

przyjmuje zgłoszenia
kandydatów na rok akademicki 1976/77.

Studium trwa dwa lata. — Zajęcia odbywają się przez trzy lub
cztery kolejne dni w drugim tygodniu każdego miesiąca, od listo­
pada do czerwca.

Warunkiem przyjęcia jest posiadanie dyplomu magistra inżynie­
ra lub inżyniera albo magistra sztuki.

Podstawa przyjęcia na studia:
♦ podanie z zobowiązaniem uczęszczania na zajęcia
♦ skierowanie z zakładu pracy i' zobowiązanie pokrycia

przez zakład kosztów studium
♦ krótki życiorys z charakterystyką dotychczasowej prak­

tyki zawodowej
♦ odpis dyplomu.

Zgłoszenia można składać osobiście lub nadsyłać pocztą pod
adresem: Studium Podyplomowe Projektowania Form Przemy­
słowych Wydział Architektury Politechniki Krakowskiej, pokój
205, ul. Warszawska 24 — 31-155 KRAKÓW.

Informacje telefoniczne: 303-00, wewn. 431 lub 411.

wystroje wnętrz mieszkańorazFIAT 125p — 16.000 km —

sprzedam. Stan idealny. —

Zgłoszenia: Rzeszów, tel.
430-25. g-16785

MIÓD spadziowy sprze-
daje i wysyła za zalicze­
niem pocztowym w opa­
kowaniach o pojemności
11,201,101,301.Oferty:
Krzysztof Szewczyk, No­
wy Sącz, ul. Żwirki 35.

P-300

WAPNO palone oraz hy­
dratyzowane, — wysokiej
jakości dostarcza Wapien­
nik Eugeniusza Sołtysa,
Kraków, Tyniec 246. Do­
jazd autobusem 112, z

Rynku Dębnickiego do
końca. g-14457

SUPEBKOMFORTOWE
mieszkanie w centrum Ło­
dzi (62 m2), przy Tea­
trze Wielkim, zamienię na

mieszkanie w centrum
Krakowa. — Oferty 15461
„Prasa" Kraków, Wiśl­
na 2.

OLSZTYN — M-3 spól-
dzielcze zamienię na po­
dobne lub kwaterunkowe
w Krakowie. — Olsztyn,
10-444 Kołobrzeska 13 „H”/
63, Maligłówka.

K-7406

reklamy na szkle i tynku

WYKONUJE
na zlecenie osób prywatnych

i przedsiębiorstw

Spółdzielnia Inwalidów im. M. Nowotki
w Bochni, ul. Kościuszki 13, telefon 223-24

I
I
II

KOMBINAT BUDOWNICTWA OGÓLNEGO „ROW” w RYBNIKU

przyjmie zaraz

absolwentów szkół budowlanych
z terenu województwa tarnowskiego

w następujących zawodach:

murarza, cieśli, montera konstrukcji żelbet., tynkarza, sto­
larza, spawacza elektrycznego i gazowego, elektryka, ślusarzą,
kierowcy I i II kat. prawa jazdy, maszynisty koparki, me­
chanika samochodowego, mechanika maszyn budowlanych,
operatora sprzętu średniego.

Wynagrodzenie zgodnie z Układem Zbiorowym Pracy w budownic­
twie z dnia 23 grudnia 1974 roku. — Praca w akordzie.

Zapewnia się;
zakwaterowanie w hotelach robotniczych — oraz

♦ całodzienne wyżywienie z odpłatnością 30 zł.

Istnieje również możliwość podwyższenia kwalifikacji w Przyzakła­
dowym Technikum Budowlanym dla Pracujących i w Średnim Stu­
dium Zawodowym.
Zgłoszenia do pracy przyjmuje:

— Dział Zatrudnienia i Płac KBO „ROW” w Rybniku, ul. Rewo­
lucji Październikowej 20 — (obok dworca PKS).

I
I
I

IK-7217’

K-7328

ZŁOM STALOWY i ŻELIWNY
metale nieżelazne

w każdej ilości przyjmują
od przedsiębiorstw, instytucji i spółdzielni, następujące
Krakowskiej Spółdzielni Pracy Surowców Wtórnych
STAL” w KRAKOWIE:

■ ul. Kątowa 5 — w godzinach 9—14.30
■ ul. Kapelanka 43 — w godzinach 9—14,30
■ ul. Grzegórzecka 111 — w godzinach 9—15

w NOWEJ HUCIE:

■ ul. Kocmyrzowska — w godzinach 9—14.30

4

składnice

„ZŁOM-

4i

w TARNOWIE: /

■ ul. Tuchowska 56 — w godzinach 9—14.30
oraz dla ludności surowce wtórne w postaci złomu metali nieże­
laznych, makulatury, zużytków włókienniczych, butelek monopolo­
wych, poza wymienionymi wyżej placówkami punkty skupu
w KRAKOWIE:

ul. Miodowa 42 — w godzinach 8—17
ul. Jakuba 1 — w godzinach 8.30—16
ul. Nowa 1 — w godzinach 8.30—16
ul. Reja 3 — w godzinach 8.30—16
ul. Zwycięstwa — w godzinach 8.30—16
ul. Marchlewskiego 46 — w godz. 8.30—16
ul. 29 Listopada 98 — w godz. 8.30 —16 (tylko butelki skl.)
ul. Pilotów 37 — w godzinach 9—16
ul. Mazowiecka 120 — w godzinach 9—16 /
ul. Młodej Polski 16 — w godz. 13—17, oprócz złomu
ul. Królowej Jadwigi 7 — w godzinach 9—16
ul. Kościuszki 37 — w godzinach 9—16
ul. Krasickiego Boczna 36 — w godzinach 8.30—16
ul. Pstrowskiego 34 — w godzinach 12—16, oprócz złomu
ul. Zakopiańska 16 — w godzinach 9—16

w NOWEJ HUCIE:

■ ul. Demakowa 25 — w godzinach 9—16, oprócz złomu
■ ul. Sołtysowska 27 — w godzinach 8.30—16.

.i

/ I

K-7583 i
ODDZIAŁ HANDLU OPAŁEM i MATERIAŁAMI

BUDOWLANYMI, ZAKŁADU OBROTU ROLNEGO
WZGS „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” w Krakowie

zawiadamia PT Klientów, że celem usprawnienia
zaopatrzenia ludności miasta Krakowa w opał

na sezon grzewczy 1976—1977

wprowadzono rejonizację sprzedaży opalu
I tak:

BIURO OPAŁOWE Nr 1 - Rynek Główny 44

obejmuje rejon w granicach: al. Krasińskiego, Mickiewi­
cza, Słowackiego, ul. Kamienna do mostu, wzdłuż linii
kolejowej na zachód, wzdłuż wschodniej linii Plant i wzgó­
rze Wawelu do Wisły.

BIURO OPAŁOWE Nr 2 - ul. Murowana 2a

obejmuje rejon w granicach: na wschód od linii kolejowej
Kraków, Gł. Osobowy, otoczenie Dworca Kraków Gł. To­
warowy, wzdłuż linii kolejowej do stacji Batowice, na

wschodzie od stacji Batowice granicą dzielnicy „Śródmie­
ście”, al. Planu 6-letniego od ul- Ułanów na zachód, Mo­
gilska, Rondo, ul. Lubicz do stacji Kraków Gł. Osobowy.

BIURO OPAŁOWE Nr 3 - ul. Składowa 3

obejmuje rejon: na zachód od stacji Batowice — Kraków
Główny-Towarowy, wzdłuż alei Słowackiego, Mickiewicza,
Krasińskiego, bulwarów Wisły do ujścia Rudawy — rejon
na północy zamyka granica dzielnicy Krowodrza.

BIURO OPAŁOWE Nr 4 - ul. Królowej Jadwigi 248

obejmuje rejon zamknięty lewym brzegiem Wisły do
ujścia Rudawy i granicą Rudawy, na zachodzie granicą
dzielnicy Krowodrza.

BIURO OPAŁOWE Nr 5 - ul. Jakuba 3

obejmuje rejon południowy wzdłuż prawego brzegu Wisły,
Bernardyńskiej, Waryńskiego, Westerplatte wraz z mie­
szkaniami' tych ulic, tereny na południe od ulic: Lubicz,
Mogilskiej, al. Planu 6-letniego do skrzyżowania z ul.
Ułanów.

BIURO OPAŁOWE Nr 6 - ul. Barska 27

obejmuje rejon wzdłuż prawego brzegu Wisły, wzdłuż ul.
Cekiery, Pstrowskiego, Wadowickiej, Zakopiańskiej, z wy­
łączeniem tych ulic. — Uwaga! Z rejonu tego wyłącza się
Opatkowice, które zaopatrywać będzie Rejonowa Spół­
dzielnia WZGS „Samopomoc Chłopska” w Swoszowicach
i Osiedle Sidzina, które zostaje włączone do Rejonu Za­
opatrzenia GS „Samopomoc Chłopska” w Skawinie.

BIURO OPAŁOWE Nr 7 - ul. Łagiewnicka 52b

obejmuje rejon: ul. Zakopiańska, Wadowicka, Pstrowskie­
go, Limanowskiego, Wielicka. Z obszaru zamkniętego-
tymi ulicami wyłącza się: Wróblowice, Swoszowice, Sobo-
niowice, Rajsko, Piaski Wielkie, Kurdwanów, Kosocice
i część Libertowa należącą do Krakowa, które zaopatry­
wać będzie skład Rejonowej Spółdzielni „Samopomoc
Chłopska” w Swoszowicach.

BIURO OPAŁOWE Nr 8 — ul. Zablocie 2a

obejmuje.rejon: na wschód od ul. Wielickiej, wzdłuż Li­
manowskiego, ul. Cekiery (włącznie), tereny na południe
od prawego brzegu Wisły do wschodnich granic dzielnicy
„Podgórze”.

SKŁAD OPAŁU i MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH -

Nowa Huta-Krzeslawice, ul. Nowolipki
obejmuje rejon Nowej Huty, z wyłączeniem Branic, Cha­
łupek, Kościelni!:, Luboezy, Łuczanowie, Pleszowa, Przy-
lasku Rusiecldeęo, Przylasku Wyeiążskiego, Ruszczy, Wa-
dowa i Wolicy. Te miejscowości zaopatruje skład Rejo­
nowej Spółdzielni WZGS „Samopomoc Chłopska” w Ru­
szczy.

Uwaga: Uwzględniając postulaty mieszkańców os. Mogiła i
Grębałów, od poniedziałku 11. X. br. mieszkańcy tych osie­
dli zaopatrywać się będą w opał w składzie w Nowej Hucie-
Krzesławicach, ul. Nowolipki. K-7302
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DZIEWIARSKIE dwuply-
towe maszyny do produk­
cji swetrów — wykonuje
Sliwański, Łódź, Wólczań­
ska 43. K-7450

POSZUKUJĘ stałego od­
biorcy goździków. — Do­
starczam na miejsce. —

Oferty 8097 „Prasa” Tar­
nów, Krakowska 12.

PRACOWNICZA MIĘDZYZAKŁADOWA
SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA „PODGÓRZE

w KRAKOWIE, dotychczasowy adres: ul. Józefińska 16

zawiadamia, że z dniem 28 września 1976 roku

biura Spółdzielni przeniesione zostały
do pawilonu przy ul. Górników 3
(Prokocim Stary) w Krakowie, nr kodu poczt. 30-819

TELEFONY:

+ dyrektor — 613-31

0 z-ca dyrektora d. s. technicznych — 614-43
♦ dział organizacyjno-członkowski — 662-96

dział księgowości i administracyjno - gospodarczy
d. s. pracowniczych — 662-97

0 dział realizacji i przygotowania produkcji —

662-95. K-7521

KIEROWNICY PRZEDSIĘBIORSTW,
WŁAŚCICIELE i ADMINISTRATORZY NIERUCHOMOŚCI

na terenie województwa miejskiego krakowskiego

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krakowie podaje
do wiadomości, że w myśl zarządzenia nr 32/76 Prezydenta Miasta
Krakowa z dnia 14 IV- 1976 r., odbędzie się na terenie województwa miej­

skiego krakowskiego w dniach od 11 do 25 października 1976 roku

PRZYMUSOWA AKCJA
ODSZCZURZANIA NIERUCHOMOŚCI
W związku z powyższym wzywa się osoby odpowiedziałaś do za­

kupienia i wyłożenia trutek gryzoniobójczych.
Trutka jest do nabycia w sklepach chemicznych i gospódarstwa
domowego WSS „Społem” i sklepach Krakowskiej Spółdzielni

Ogrodniczo-Pszczelarskiej.

Pełna treść powyższego zarządzenia rozplakatowana została na tabli­
cach ogłoszeń. K-6868

■

10.420.000 wygranych

180milioi\ióWzi

PRZEDSIĘBIORSTWO
BUDOWNICTWA PRZEMYSŁOWEGO „BUDOSTAL-4”

Generalny Wykonawca Budowy Huty „KATOWICE"

zatrudni natychmiast:
+ INŻYNIERÓW i TECHNIKÓW BUDOWY na

stanowiska kierowników zespołów budów, kie­
rowników robót, budów i obiektów — wy­
magane uprawnienia budowlane

♦ MISTRZÓW BUDOWY z uprawnieniami
♦ kosztorysantów

KIEROWNIKA DZIAŁU KOSZTORYSOWA­
NIA

♦ TECHNIKA NORMOWANIA

PRACOWNIKÓW FIZYCZNYCH — w zawo­
dach: betoniarzy, blacharzy, cieśli, dekarzy,
stolarzy, murarzy, malarzy, zbrojarzy, opera­
torów sprzętu ciężkiego i średniego, kierow­
ców z I i II kategorią prawa jazdy, mechani­
ków, blacharzy i elektryków samochodowych,
spawaczy elektryczno - gazowych z uprawnie­
niami RS-1 | RS-2, monterów konstrukcyj­
nych, rurociągów, turbin, kotłów i wodno-ka­
nalizacyjnych, ślusarzy remontu maszyn bu­
dowlanych, elektryków z uprawnieniami bez

ograniczeń, pracowników do straży przemy­
słowej, kobiety na stanowiska pokojowych,
portierek w hotelach pracowniczych, robotni­
ków niewykwalifikowanych oraz absolwentów
zasadniczych szkół zawodowych na wstępny
staż pracy.

Zapewnia się:

e

wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego Pracy
w Budownictwie
robotnikom posiłki regeneracyjne, wydawane
przez cały rok

wyżywienie w stołówkach ?

odpowiednie warunki socjalno-bytowe
zakwaterowanie w hotelach robotniczych lub
kwaterach prywatnych
możliwość zdobycia zawodu i podniesienia
kwalifikacji.

Do podjęcia pracy należy zgłaszać się:
— z dowodem osobistym

książeczką Wojskową i ubezpieczeniową (o ile

takie posiada)
oraz ostatnim świadectwem szkolnym i zawo­
dowym.

Zgłoszenia przyjmuje I szczegółowych informacji
o warunkach pracy i płacy udziela:

Dział Zatrudnienia i Płac - Centralny Punkt

Przyjęć PBP „Budostal-4
“

w Dąbrowie Górni­

czej, ul. Tworzeń 101 - w godz. 7-18

Dojazd pociągiem do dworca kolejowego w Dąbro­
wie Górniczej, a następnie autobusem WPK nr 18, 27
lub 55 do przystanku obok Głównego Placu Budowy.

K-6072

PRZEPRASZAM serdecz­
nie Ob. Władysławę Sta-
szak, zam. w Krakowie
przy ul. Łobzowskiej 41/3
oraz Ob. Ob. Tadeusza
Karcza 1 Stanisława
Chmielaka — konwojen­
tów Wojewódzkiej Spół­
dzielni Mleczarskiej w

Krakowie przy ul. Balic­
kiej 100, za to, że dnia 28
września 1976 r. o godz.
4 rano, na ul. Łobzow­
skiej, zachowałam się nie­
właściwie i użyłam pod
Ich adresem słów po­
wszechnie uznanych za

obraźliwe. Janina Golba,
Kraków, Bronowicka 2a/4.

g-16025

Dnia 18 października 1976 roku, o godzinie 11, w Wy­
dziale Matematyki, Fizyki i Chemii Uniwersytetu
Jagiellońskiego, w Instytucie Fizyki UJ w Krako­
wie, ul, Reymonta 4, w sali nr 431a, IV piętro —

odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej
mgr PIOTRA REMBIESY — nt.: „Renormalizacja
w modelu Colemana — Jackiwa —Politzera” — (do
wglądu w Bibliotece Jagiellońskiej).

Promotor: prof. dr hab. Jerzy Rayski.
K-7599

Inspektorat PZU W Proszowicach ogłasza unie­
ważnienie zagubionych polis ubezpieczenio­
wych: NW nr 1456259, OC i NW rolników nr

nr 0239003, 0239270, 0239271”.

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
w Zabierzowie unieważnia zagubioną piecząt­
kę o treści: Usługowy Punkt Elektryczny GS
„Sam. Chłopska” w Zabierzowie, ul. Polna 5
32-080 Zabierzów k. Krakowa. K-7360

Państwowy Ośrodek Maszynowy w Trzyciążu
unieważnia zagubioną pieczątkę podłużną o

treści: „Państwowy Ośrodek Maszynowy w

Trzyciążu, 32-353 Jangrot, woj. Kraków,
0073720”. K-7528

Oddział Wojewódzki PZU w Nowym Sączu za­
wiadamia o zaginięciu unieważnionych polis
NW-69 numery: 0077708, 0077709, 0077710,
0077713”. K-7315

Wojewódzki Związek Gminnych Spółdzielni
„Samopomoc Chłopska” w Krakowie uniewa­
żnia zagubiony list' przewozowy PKP nr 6/6,
z dnia 1. I. 1976 r. do wagonu nr 19546770 —

WZGS Kraków, ul. Szlak 65. K-7153

Unieważnia się zgubioną pieczątkę podłużną
o treści: Internat Zespołu Szkół Zawodowych
w Gorlicach. K-7137

Sygn. Km. 181/76.
OBWIESZCZENIE

O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI.
Komornik Sądu Rejonowego w Miechowie,

Ob. Henryk Kowal, mający kancelarię w Mie­
chowie, pl. Kościuszki 2 (budynek Sądu), na

mocy art. 955, § I kpc. podaje do publicznej
wiadomości, że dnia 29 listopada 1976 roku,
o godzinie 10, w Sądzie Rejonowym w Miecho­
wie — odbędzie się licytacja nieruchomości
rolnej i zabudowań, należących do Romana-
Antoniego Gądka, zam. Moczydło, gm. Książ
Wielki, o powierzchni 3.3390 ha, zapisanych w

Zbiorze dokumentów, Zd. nr 897, w PBN Mie­
chów.

Nieruchomość ta została oszacowana na

kwotę 72.591 zł.
Cena wywołania wynosi — 54.444 zł.
Przystępujący do przetargu winien złożyć

rękojmię w wysokości 7.259 zł.
W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed li­

cytacją wolno oglądać w. w. nieruchomość, zaś
akta postępowania egzekucyjnego można prze­
glądać w Sądzie Rejonowym w Miechowie —

w dnie powszednie, w godzinach od 8 do 14.
Komornik: HENRYK KOWAL

K-7561

I. Kmp. 4/71
Komornik Sądu Rejonowego w Nowym Targu
rewiru I, Edward Poręba, mający kancelarię
przy ul. Harcerskiej 1/13, na podstawie art.
952 i nast. kpc. podaje do publicznej wiado­
mości, że dnia 11 listopada 1976 r., o godzinie
9, w Sądzie Rejonowym w Nowym Targu, sa­
la nr 11, odbędzie się sprzedaż W DRODZE
PUBLICZNEGO PRZETARGU nieruchomości
położonej w Starym Bystrem, obj, Kw. Nr
14391, cd. Lwh. 155, ks. gm. Stare Bystre, sta­
nowiącej grunt otny i łąki, o łącznym obsza­
rze 2 ha 59 ar. 04 m*, należącej do dłużnika
Jana Gąsiora. Nieruchomość oszacowana zo­
stała na kwotę 64.750 zł, —- Cena wywołania
wynosi 48.562 zł 50 gr. — Przystępujący do
przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w

kwocie 6.475 zł. W ciągu ostatnich dwu ty­
godni przed licytacją wolno oglądać nierucho­
mość w dni powszednie od godziny 8 do 18.

Komornik rewiru I.
Edward Poręba

Zarząd Wojewódzkiej Spółdzielni Mleczarskiej
w Nowym Sączu ogłasza, że W DRODZE
PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO zleci
wykonanie robót budowlanych związanych z

budową punktu skupu mleka w Piwniczncj-
Hanuszowie, woj. nowosądeckie.

Zakres robót obejmuje:
— roboty zerowe i stan surowy — w całości,
— roboty wykończeniowe,
— roboty ogrodzeniowe wraz z utwardzeniem

i zagospodarowaniem placu, zgodnie z do­
kumentacją.

Koszt robót wynosi 1.600.000 zł.
Termin ukończenia 30. IX. 1977 r.

Z zakresem robót i dokumentacją można się
zapoznać w WSM1. Nowy Sącz, ul. Rybacka 1
(Dział Techniczny).

Do składania ofert zaprasza się przedsię­
biorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty należy składać w zalakowanych ko­
pertach, z dopiskiem na kopertach „Przetarg”,
do dnia 20 października 1976 r.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 27
października 1976 r., o godz. 11, w gabinecie
zastępcy prezesa ds. technicznych.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe­
renta lub unieważnienia przetargu, bez obo­
wiązku podania przyczyn. K-7503

Miejski Zespół Ekonomiczno - Administracyjny
Szkół w Nowym Targu, plac Słowackiego 4, II

piętro, p. 78 — ogłasza, że W DRODZE PRZE­
TARGU NIEOGRANICZONEGO zleci wykona­
nie robót budowlano - montażowych, tj. funda­
mentów, konstrukcji piwnic i parteru, przy
budowie „Domu Nauczyciela" w Nowym Targu
przy ul. Królowej Jadwigi.

Wartość kosztorysowa robót wynosi 1.016.000
złotych.

Dokumentacja projektowo-kosztorysowa jest
do wglądu codziennie w biurze MZEA, adres
jak wyżej, w godzinach 8—15.

W przetargu mogą brać udział przedsiębior­
stwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty uprasza się zgłaszać do 22 paździer­
nika 1976 roku.

Komisyjne otwarcie ofert i wybór oferen­
tów odbędzie się 23 października 1976 roku,
o godzinie 9, w biurze MZEA.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe­
renta lub unieważnienia przetargu, bez obo­
wiązku podania przyczyny.

K-7567

Spółdzielnia Pracy Rękodzieła Ludowego i Ar­
tystycznego „PIENINY”, w Szczawnicy - Kro­
ścienku, ul. Sobieskiego 4, SPRZEDA W DRO­
DZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO:

— samochód marki „Zuk” typ A-03, nr

silnika 327755, nr podwozia 038283.
Cena wywoławcza wynosi 42.500 zł .

Przetarg odbędzie się w dniu 25 październi­
ka 1976 roku, o godzinie 10, w biurze Spół­
dzielni RLiA w Szczawnicy-Krościenku,

Pzystępujący do przetargu winni wpłacić
wadium w wysokości 10 proc, ceny wywoław­
czej, najpóźniej w dniu przetargu, do godz. 10.

Samochód można oglądać w dni powszednie,
w godzinach od 7 do 14, na placu Spółdzielni
RLiA w Szczawnicy-Krościenku.

W przypadku niedojścia do skutku I prze­
targu, II przetarg odbędzie się w tym samym
dniu, o godzinie 12.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetar­
gu, bez obowiązku podania przyczyn.

K-7443

Wytwórnia Sprzętu Medycznego 1 Meteorolo­
gicznego Spółdzielnią Pracy w Krakowie —

sprzeda w DRODZE PRZETARGU OGRANI­
CZONEGO samochód ciężarowy marki Star —

typ A-20, nr podwozia 38732, nr silnika 83119,
rok produckji 1955, stopień zużycia 75 proc. -

Cena wywoławcza wynosi 42.500 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 22 październi­

ka 1976 r., o godz. 10, w Krakowie przy ul.
Szlak 42.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest
złożyć w przeddzień przetargu, w kasie Przed­
siębiorstwa, wadium w wysokości 10 proc, ce­
ny wywoławczej.

Nabywca obowiązany jest przedłożyć za­
świadczenie wydane przez Wydział Komuni­
kacji Urzędu Wojewódzkiego stwierdzające, że

nabycie pojazdu jest uzasadnione, w świetle
przepisów, w sprawie krajowego transportu
drogowego (§ 9, ust. 1 zarządzenia).

W przypadku nie dojścia do skutku I prze­
targu, w tym samym dniu o godz. 12 odbędzie
się drugi przetarg.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetar­
gu, bez obowiązku podania przyczyny.

K-7341

MUNDAŁA Joanna, Tar­
nów, Zagumnie 4, zgubiła
legitymację szkolną nr

95/M/75, wydaną 18 stycz­
nia 1975 przez Szkolę Pod­
stawową Nr 18 w Tarno-

T-8095

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu We­
wnętrznego Oddział „Wypoczynek i Sport”,
w Krakowie, ul. Bracka nr 7 — ogłasza, że
W DRODZE PRZETARGU zleci dostawę w ro­
ku 1977 szkieł plexi do zegarków i budzików
w ilości 2.000 sztuk miesięcznie loco WPHW
Oddział „Wypoczynek i Sport", sklep nr 673
w Krakowie, ul. Gołębia 2.

W przetargu mogą brać udział przedsiębior­
stwa państwowe, spółdzielcze i prywatne.

Przetarg odbędzie się w dniu 30 październi­
ka, o godzinie 10, w WPHW Oddział „Wypo­
czynek i Sport” Dział Usług w Krakowie, ul.
Marii Curie-Skłodowskiej 9.

Oferty wraz z wzorami, w zalakowanych
kopertach, z napisem „przetarg”, należy prze­
słać do dnia 28 października pod adresem
Dyrekcji.

Bliższych informacji udziela Dział Organi­
zacji i Kontroli Usług WPHW Oddział „Wy­
poczynek i Sport” w Krakowie, ul. Marii C.
Skłodowskiej 9, telefon 280-29.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe­
renta lub odrzucenia oferty bez obowiązku
podania przyczyn. K-7162

Zjednoczona Spółdzielnia Budowlano-Mieszka-
niowa „PIAST” w Krakowie, ul. Helclów 19a,
nr kodu 31-148 — ogłasza, że W DRODZE
PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO zleci
wykonanie i montaż mebli wbudowanych oraz

drewnianych wystrojów wnętrz obiektu świet­
licy i Punktu Opieki nad Dzieckiem w pawi­
lonie nr 8 przy ul. Zakątek w Krakowie.

Do wzięcia udziału w przetargu zaprasza się
przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz

gospodarki nieuspołecznionej.
Dokumentacja projektowa znajduje się do

wglądu w Dziale Technicznym Zjednoczonej
Spółdzielni Budowlano-Mieszkaniowej „Piast”,
ul. Helclów 19a.

Termin wykonania: II kwartał 1977 roku.
Oferty, w zalakowanych kopertach, z napi­

sem „przetarg”, należy składać w terminie do
30 listopada 1976 roku.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w- dniu 6
grudnia 1976 roku.

Zastrzega się prawo dowolnego wyboru ofe­
renta, względnie unieważnienia przetargu,
bez obowiązku podania przyczyny.

ekonomiczny to najważniejsze zalety

motoroweru «VERHOVINA S
” IDEALNY DO JAZDY W MIEŚCIE, UPRAWIANIA SPORTU

I TURYSTYKI!
Kierowanie nim jest niezwykle łatwe.

Komfort jazdy zapewnia siodło kanapowe, tylne zawieszenie wa-

S haczowe i przednie widelca teleskopowego.
5 Tani w eksploatacji — przy pełnym obciążeniu zużywa
fi około 2,8 I na 100 km.
S Motorowery „Verhovina” są do nabycia w salonie sprzedaży

IPOLMOZBYT
w Krakowie, ul. Nadwiślańska 17/19s

s

gdzie też od 15 września otwarto stoisko z bogatym asortymentem
części zamiennych do tych motorowerów.

CENA 7.600 ZŁ
Kupić go można również na raty — pierwsza wpłata 10% ceny,
a reśzta należności w 24 miesięcznych ratach.
Sezon jeszcze w pełni!
Motorower „VERHOVINA-5” nowoczesny, niezawodny i tani w eksploatacji umożliwi nie tylko codzienne załat­

wianie sprawunków i dojazd do pracy ale i atrakcyjne wycieczki w okresie grzybobrania.

NA JESIENNE WĘDRÓWKI
DOSKONAŁE TRZEWIKI

ŁAZIK
w cenie od

TURYSTA
250złdo450zł

polecają sklepy z artykułami sportowymi Wojewódzkiego
Przedsiębiorstwa Handlu Wewnętrznego w Krakowie:

ul. SŁAWKOWSKA 8

GRODZKA 2

SZEWSKA 20

RYNEK GŁÓWNY 44

ul.

ul.

Z dniem 1 października 1976 roku — NASTĄPIŁO
POŁĄCZENIE Spółdzielni Pracy — Sprzętu Medycznego,
Teletechnicznego i Pokrewnych Wyrobów „ELEKTRON"
w Krakowie, ul. Kościuszki 17 — ze Spółdzielnią Pracy

„MECHANIKA” w Krakowie, ul. Łazarza 13.

Agendy Spółdzielni „ELEKTRON’’ — przejmuje

Spółdzielnia „MECHANIKA
w KRAKOWIE, ul. ŁAZARZA nr 13.

TELEFONY:

• Zarząd Spółdzielni — 269-27

© Dział Techniczny — 590-41
• Dział Administracyjno-Handlowy — 567-76
• Dział Księgowości, Planowania, Zatrudnienia

i Płac — 258-01. K-7411

$ Diody i Tyrystory

energoelektroniczne
— elementy niezbędne zarówno do realizacji programu
oszczędzania energii, jak i automatyzacji procesów pro­
dukcji,

oferują w pełnym asortymencie
PRODUCENT;

ZT UNITRA POLKOLOR

Zakłady Lamp Elektronowych
LAMINA ’

ul. Puławska 34

05-500 PIASECZNO
Tel. centrala Warszawa

56-70-61 do 68

DYSTRYBUTOR:

Biuro Zbytu Sprzętu
Teleradiotechnicznego

UNITRA UNIZET

ul. Nowogrodzka 50

00-695 Warszawa

tel. 29-04-10

Telex 813435

Dział Zbytu i Eksportu, tel. wewn. 155

Zakładowy Ośrodek INTE, tel. wewn. 225

Telex 813383

Diody i tyrystory produkowane są na licencji opartej
na najnowszych rozwiązaniach firmy Westinghouse Elec­
tric Corporation, USA.

PRODUCENT DYSPONUJE pełnym wyborem diod na

prądy od 100A do 1600A i napięcia do 3 kV oraz tyry­
storami na prądy od 40A do 1600A i napięcia do 2,2 kV.

Dzięki dużym możliwościom pomiarowym potrafi speł­
nić nieomal WSZYSTKIE ŻYCZENIA nabywcy, dotyczą­
ce dokładnego pomiaru każdego przyrządu, w zakresie

dowolnego parametru.
Zamówienia — w kolejności zgłoszeń — zostaną zrea­

lizowane w okresie półrocznym, a najwcześniejsze —

jeszcze w roku bieżącym. K-7200
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Sesja DRN „Śródmieście”

■ Przybyło nowoczesnych przychodni
Nowoczesna baza

dla „Energoprzemu"
W ostatnich dniach oddano do użytku w Skawinie, zbudo­

waną kosztem 280 min złotych, Bazę Sprzętu i Transportu
Przedsiębiorstwa Budowy Elektrowni i Przemysłu „Energo-
przem” Kraków. W trosce o ponad kilkaset jednostek transpor­
tu i około 4 tys. jednostek sprzętu średniego i lekkiego przed­
siębiorstwa, w bazie wybudowano wielkie warsztaty remon­
towe. Wyposażono je w najnowocześniejsze zagraniczne i pol­
skie obrabiarki z programowaniem. Ponadto uruchomiono tu

własną produkcję podzespołów i części zamiennych, z zaku­
pem których do tej pory było najwięcej trudności; Pomocą
przy manewrowaniu sprzętem będą służyć trzy duże suwnice
— jedna o nośności 15 ton i dwie 5-tonowe.

Z nowej bazy będą mogły korzystać również inne przed­
siębiorstwa z terenu Skawiny. Nowoczesna, o kompletnym
wyposażeniu stacja diagnostyki samochodowej będzie dostęp­
na również i dla nich. Istotnym problemem w poprzedniej
bazie było zaopatrywanie samochodów i sprzętu w paliwo,
tu rozwiązano go budując własną stację paliw, która będzie
w stanie zaspokoić w całości zapotrzebowanie. W tej chwili
trwają pertraktacje nad uruchomieniem jedynego w kraju
serwisu- naprawy dźwigów samochodowych czechosłowackiej
„Pragi”.

— Cieszy mnie bardzo fakt — powiedział kierownik bazy
Zbigniew Opięła — iż tu wspaniale zostały rozwiązane
sprawy socjalne blisko 600-osobowej załogi. Mamy doskona­
le wyposażoną stołówkę pracowniczą, łaźnie, szatnie, świetli­
cę oraz ładny, z urządzeniami audiowizualnymi, Ośrodek Pro­
pagandy Partyjnej. Chcemy zapewnić sobie wykwalifikowaną
kadrę, dlatego też już od przyszłego roku będziemy tu szkolić
60 uczniów z Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Skawinie. Dla
pracoicników rozpoczniemy natomiast prowadzenie kursów
samochodowych... (kud) j

■ Brakuje lekarzy, pielęgniarek, laborantów medycznych
Analizę działalności przemysłowej służby

zdrowia w dzielnicy Śródmieście trzeba za­
cząć od danych liczbowych. W 32 zakładach
pracy opieką lekarską objęto 40 tys. pracow­
ników, uczniów szkół zawodowych, rencistów.
Stanowisk pracy szkodliwych dla zdrowia jest
592, uciążliwych — 863. Trzeba pamiętać, że
w tej dzielnicy obok nowoczesnych są też za­
kłady stare, w których zapewnienie dobrych
warunków pracy nie zawsze jest możliwe.

W ostatnich czterech latach przybyło w

Śródmieściu przyzakładowych przychodni,
poprawiło się ich wyposażenie w aparaturę
medyczną. Tylko w ub. roku na sprzęt me­
dyczny wydano ok. 2 min zł. W tym roku su­
ma ta będzie wyższa. Krakowska Rada Zwią­
zków Zawodowych wyasygnowała kilkaset
tysięcy złotych na wyposażenie najskromniej
dotąd urządzonych specjalistycznych gabine­
tów lekarskich (m. in. w Zakładach Mię­
snych).

Sprawa druga — kadra. Tu nie jest najle­
piej. Na 1 etat lekarza przychodni zakładowej
przypada w dzielnicy 1205 podopiecznych, w

przychodni rejonowej — 1448. Dają się odczuć
braki etatów dla pielęgniarek, laborantów
elektrodiągnostyki. Trzeba jednak przyznać,
że w Przemysłowym Zespole Opieki Zdrowot­
nej nr 1 „Śródmieście” pracują ludzie ofiarni,
dobrzy specjaliści, Tylko w I półroczu br. ba­

daniami profilaktycznymi objęto 6123 pracow­
ników, Obecnie trwają badania cytodiagno-
styczne w zakładach przemysłowych zatrud­
niających w większości kobiety.

Wszystkie te sprawy były tematem obra­
dującej wczoraj sesji DRN Śródmieście, w

której uczestniczyli: wiceprzewodniczący RN
m. Krakowa prof. Jan Janowski, wiceprezy­
dent miasta Zdzisław Wojtowicz, przewodni­
czący rad zakładowych, dyrektorzy śródmiej­
skich zakładów pracy a także lekarze, przed­
stawiciele Wydz. Zdrowia i Opieki Społecz­
nej. Radni dokonali wyboru 360 ławników, 70
członków -kolegiów d/s wykroczeń. Obrady
prowadził przewodniczący DRN, I sekretarz
KD PZPR Stefan Markiewicz.

*

Prezydent m. Krakowa Jerzy Pękala ude­
korował wczoraj wysokimi odznaczeniami
państwowymi zasłużonych pracowników Urzę­
du Dzielnicowego „Śródmieście”. Krzyże Ka­
walerskie Orderu Odrodzenia Polski otrzy­
mali: Franciszek Migocki, b. radny, Włady­
sław Ślusarek, pracownik USC. Trzy osoby
odznaczone zostały Złotymi, jedna — Srebr­
nym, cztery — Brązowymi Krzyżami Zasługi.
W uroczystości wzięli udział gospodarze dziel­
nicy: I sekretarz KD Stefan Markiewicz, na­
czelnik Wojciech Hydzik, (el)

SŁOWACKIEGO (pl. Duch* 1):
Mikołaj z Wilkowlecka: Historyja
o Chwalebnym Zmartwychwstaniu
Pańskim — 19.15, STARY (Jagiel­
lońska 1): F. Dostojewski: Biesy
— 19.15, KAMERALNY (Boh. Sta­
lingradu 21): P. Landowsky: Po­
kój na godziny — 19.15, BAGATE­
LA (Karmelicka 6): Don Taylor:
Egzorcyzm — 19.30, LUDOWY (os.
Teatralne 34): A. Arbuzów: Staro­
modna komedia — 19.15, MUZYCZ­
NY (Lubicz 48): Fr. Lehar: Hrabia

Luxemburg — 19.15, GROTESKA

(Skarbowa 2): A. Lindgren: Karl-
son z dachu - 10, KOLEJARZA

(Bocheńska 5): Porwanie Sabinek
— 17.30 (przedst. zamkn.), FIL­
HARMONIA (Zwierzyniecka 1):
Koncert symfoniczny: Orkiestra
PFK, K. Teutsch (dyrygent), M.
J. Morąis (fortepian — Portugalia).
JAMA MICHALIKA (Floriańska
45): Kabaret: „De Revolutionibus”
— 22. ‘

Kina „Związkowiec" lak nowe
Po kilkumiesięcznej przerwie

spowodowanej pracami remon­
towymi wznawia działalność
Kino Studyjne „Związkowiec”,
Sala projekcyjna oraz pozosta­
łe pomieszczenia otrzymały in­
teresujący wystrój plastyczny,
poszerzono ekran, poprawiono
akustykę, wzbogacono działal­
ność o nowe formy.

Czynna będzie czytelnia cza­
sopism, wypożyczalnia facho­
wej literatury, w obszernych
hollach eksponowane zaś będą
prace malarskie, fotograficzne,
plakaty filmowe, fotosy itp.

Już dzisiaj zaprasza również
amatorów sztuki filmowej dzia­

łający przy kinie Dyskusyjny
Klub Filmowy „Kinematograf”.
Atrakcyjnie zapowiada się pro­
gram klubu na październik. W

kolejne piątki miesiąca obej­
rzeć będzie można: dramat o-

byczajowy, uznany za najlepszy
film w Japonii 1974 r. „Sanda-
kan nr 8”, francuską komedię
w reżyserii C. Sauteta „Vincent,
Francois, Paul i inni”, słynną
adaptację powieści Manna „Lot­
ta w Weimarze” oraz „Deszcz
nad Santiago” zrealizowany
przez chilijskiego emigranta II.
Soto z udziałem A. Girardot, Bi-

■bi Anderson; J. L. Trintignan-
ta.

Tatuaż nie zdobi
Niejeden mężczyzna — tej modzie rzadziej ulegają kobie­

ty — chowa wstydliwie swoje ręce, by ukryć tatuaż. Jak po­
zbyć się nabytej w młodości z takim poświęceniem kotwicy,
serca czy panny?

Tatuaż to bardzo stara forma piętnowania lub identyfika­
cji. Zdobniczy charakter nadali mu marynarze, właśnie od
wilków morskich moda na tatuaż upowszechniła iię naj­
pierw wśród ludności nadmorskiej, a potem przeniosła się
w głąb lądu. W naszym kraju jeszcze przed wojną tatuaż na­
leżał raczej do rzadkości, tatuowali się głównie więźniowie
dla udokumentowania swego związku ze światem przestęp­
czym. „Na szczęście to skojarzenie tatuąży z więzieniem
i przestępczością pozostało w mentalności społeczeństwa do
dziś” — twierdzi'doc. TADEUSZ CAPIŃSKl, kier. Wojewódz­
kiej Przychodni Skórno-W.enerologicznej, który usunął już
setki tatuaży.

A jednak młodzież pod presją swych kolegów, czy w gru­
pach gitowskich tatuuje nadal twarz, ręce i ciało.. Oczywiś­
cie w prymitywny sposób, głównie przy pomocy igły, atra­
mentu lub popiołu, który wciera się w nakłuwane miejsce.
Zakochane dziewczęta poddają się temu bolesnemu zabiego­
wi, żeby uwiecznić na swojej skórze: „Arno”, „I love you” czy
„Kocham Adasia” lub wymowne serce, przebite strzałą.
Pierwsza miłość mija, a tatuaż pozostaje.

I trudno się go pozbyć. „Domowe” sposoby wywabiania za­
wodzą, w dodatku mogą spowodować zakażenie. Niektórzy
uciekają się nawet do bardzo przykrych metod, np. powodują
oparzenie, aby tylko uwolnić się od piętna młodzieńczej głu­
poty. Niestety, zwykle bez pożądanych skutków. Na szczę­
ście dr ANTONI TRYBUS w Szpitalu im. Narutowicza usu­
wa, zwłaszcza nieduże tatuaże, drogą chirurgii plastycznej.
Lecz jeśli rysunki zajmują znaczne powierzchnie skóry, lub
są bardzo głębokie, sprawa staje się bardzo skomplikowana.
Skutecznym sposobem jest dermabrazia, która polega na

ściąganiu skóry specjalnym aparatem w miejscu tatuażu.
Niestety zwykle pozostaje w tym miejscu blizna, lecz ci, któ­
rym tatuaż bardzo już uprzykrzył życie decydują się zwykle
na takie rozwiązanie. (km)

Październik miesiącem oszczędności

Blisko 11 miliardów zł wkładów
na naszych kontach

Dokładnie suma oszczędności w miejskim województwie kra­
kowskim wynosi 10,8 miliarda złotych. Jest ona wyższa w po­
równaniu z rokiem ubiegłym o 800 milionów złotych i wiele
wskazuje na to, że do końca tego roku osiągnie kwotę miliarda,
złotych. Pód względem wkładów oszczędnościowych zajmujemy
siódme miejsce w Polsce — po Warszawie, Wrocłdwiu, Szczeci­
nie, Gdańsku, Łodzi i Poznaniu. Średni stan wkładów na jednego
mieszkańca wynosi w Krakowie 9.455 złotych, a ilość książeczek
oszczędnościowych przekracza liczbę mieszkańców, wynosi bo­
wiem 1.326 tysięcy sztuk.

Powszechna Kasa Oszczędności w Krakowie nie osiągnęła
wprawdzie przewidywanej w tym roku wielkości wkładów, lecz
ostatnio następuje wzrost zainteresowania oszczędzaniem m. in.
dzięki wprowadzonym zmianom w oprocentowaniu terminowych
wkładów oszczędnościowych, a także nowej, szczególnie atrakcyj­
nej formie — lokacyjnych bonów oszczędnościowych na 5 lat przy
wysokości 6-procentowych odsetek w stosunku rocznym. Warto

pamiętać i o tym, że około 70 procent wkładów zdeponowanych
w PKO wraca do ludności w formie kredytów i pożyczek. W
tym roku w regionie krakowskim wypłacono 279 milionów zło­
tych, w tym 170 milionów zł na zakup artykułów przemysło­
wych, 60 milionów zł na budowę domów jednorodzinnych, a 40
milionów zł w formie pożyczek gotówkowych.

Dane te przedstawił'dyrektor naczelny krakowskiego Oddziału
Narodowego Banku Polskiego ZBIGNIEW PATOCZKA podczas
wczorajszej inauguracji miesiąca‘upowszechnienia oszczędności, (ts)

Światło dla naszego M...
Elisko 300 tys. lamp dostarczają rocznie na rynek Zakłady

Sprzętu Oświetleniowego „Połam” w Wieliczce. Wśród nich
przeważają zdecydowanie lampy stołowe. Kto lubi sprzęty
stylizowane „pod starocie” zapewne wybrałby coś dla siebie.
Sporo jest bowiem lamp „niby-naftowych” w różnych faso­
nach, niektóre ich typy wyposażone są dodatkowo w urzą­
dzenie zmieniające natężenie światła. Jednakże bardziej wy­
magający klient nie poskąpiłby zapewne krytycznych ocen

wyrobom wielickiego ..Polamu”. Brakuje wśród nich lamp,
które swym fasonem odpowiadałyby .współczesnym wypo­
sażeniom naszych mieszkań. Przyczyna tkwi m. in. w tym, że
wielicki zakład pracuje w bardzo trudnych warunkach co

odnosi się zarówno do bazy lokalowej jak i wyposażenia.
Ostatnio — mówi dyrektor produkcji wielickiego „Polamu”

Henryk Trycha — zakład nasz przeszedł ze spółdzielczości do
Zjednoczenia „Połam". Dzięki temu perspektywy rozbudowy
a właściwie budowy nowego zakładu są bardziej realne. Póki
co staramy się w miarę możliwości unowocześnić naszą pro­
dukcję. Wprowadzamy jako tworzywo blachę nierdzewną
a także i elementy odlewane. Zobowiązuje to oczywiście do
uatrakcyjnienia wzornictwa.

Ostatnio dyrekcja podjęła starania zmierzające do otwarcia
w Krakowie sklepu firmowego „Połam”. Inicjatywa ta spo­
tkała się z poparciem władz miejskich. Wedle zamierzeń by­
łaby to placówka oferująca pełny asortyment wyrobów Zjed­
noczenia „Połam”. (tor)

WCZORAJ: ■ czarno rynko­
wa cena podręcznika dla I
roku prawa „Historia państwa
i ustroju” część I wynosiła
200 zł. Oficjalna cena tejże
książki — 10 zł ■ w sklepie
„Tcchnoplastyka” przy ulicy
Stolarskiej można było kupić...
widelczyki ze spychaczem ■
o godz. 15.20 przed księgar­
nią muzyczną w Rynku Głów­
nym sprzedawano płyty po­
chodzenia zagranicznego m. in.
Demis Roussos i Barry White,
w cenie 800 zł za sztukę ■
sklep „Kefirek” przy ulicy Ko­
mandosów oferował klientom

świeżą śmietanę z datą pro­
dukcji 30. IX. ■ w hotelu Ho-

łiday Inn przebywał znany
kompozytor J. Petersburski.

Poprzedzone przygotowania­
mi w szczepach i drużynach
rozpoczynają się dziś i potrwa­
ją do niedzieli włącznie Dni
Hufca ZHP Kraków - Śród­
mieście. Piątek upłynie pod
znakiem harcerskich imprez
w szkołach. Odbędą się uro­
czyste apele i konkursy (har­
cówek oraz na harcerską de­
korację szkoły), zawody, -spo­
tkania, „harcerskie lekcje”.
Na zbiórkach zuchy „pozna­
wać” będą Śródmieście 2000,
harcerze — ludzi nauki (po­
przez spotkania, wywiady),
drużyny Harcerskiej Służby
Polsce Socjalistycznej mają
do wyboru temat: reforma o-

światy a nowa szkoła, grę te­
renową po Starym Mieście lub

opracowanie projektu ruchu

drogowego w obrębie Starów­
ki.

W sobotę o godz. 17.30 roz-

pocznie się capstrzyk instruk­
torski.

Wreszcie w niedzielę o godz.
10 hufiec stawi się na Rynku
Krakowskim, gdzie m. in. na­
stąpi złożenie meldunku z rea­
lizacji zadań Dni Hufca. Uro­
czystość połączona zostanie z

inauguracją kolejnego (1976/77)
roku harcerskiego w Chorąg­
wi Krakowskiej, a niewątpli­
wie najbardziej atrakcyjnym
punktem będzie defilada.

Hasło dni brzmi „NAUKA —

PRZYSZŁOŚĆ”. Szczepy ubie­
gają się o honorową plakiet­
kę, a druhny i druhowie zdo­
bywają sprawności indywidu­
alne Dni Hufca-

'

(zg)

APOLLO (Solskiego 11): Trzej
muszkieterowie (pań. b.o .)
»*»ł/oooo

_ 10, 12.30, Droga do Sa­
liny (fr. -wł. 18 lat) */°°° —

15.45, 13, 20.15. DOM ŻOŁ­
NIERZA (Lubicz 48): Afoma
(ZSRR b.o .) ***/oo« — 16,
KIJÓW (al. Krasińskiego 34):
Trzęsienie ziemi (USA 15 lat)

,»*/oooo 15.30, Ig, Chinatown (USA
18 lat) ***/<x>oo — 20.30 . KUL­
TURA (Rynek Gl. 27): Britannic
w niebezpieczeństwie (ang. 15
lat) **/°°»

_ io, 12, 14, Celuloza

>(pol. b .o.) *»/°° — 17, 19.30.
MIKRO (Dzierżyńskiego 5): Nie
unikniesz przeznaczenia (fr. 15

lat)' »/»«> — 15.45, 18, 20.15,
MŁODA GWARDIA (Lubicz 15) :

Krajobraz po bitwie (poi. 18

lat) ***/=<> — 14 .45, 17, Winnetou i

Apanaczi (jug. b.o.) »/°o<> — 19.15,
MASKOTKA (Dzierżyńskiego 55):
Cezar i Roz*lia (fr. 15 lat) »*ł*/oo«

— 15.15,17 .30, Oszukany (USA 18 lat)
*ł*/oo»

_ 13, 19.30, PASAŻ BIE­
LAKA : Przygody Bolka i Lolka

(poi. b .o .) — 10, 11, 15, 16, 17, Most

(jug. b.o.) */°» — 12, Wybawie­
niem będzie śmierć (fr. 18 lat)
♦/□o

_ 13, 20, 22, PODWAWELSKIE

(Komandosów 21): niecz. PUCHA­
TEK (Park Jordana): niecz.
SFINKS (os. Górali 5): Wielki

Gatsby. (USA 15 lat) *»/»<== — 16,
SZTUKA (Jana 4): Ostat­
nie zadanie (USA 18 lat) **»*/o°o
— 10.15, 12.30, 15.45, 18, 20.15, ŚWIT
D. SALA (os. Teatralne 10): Od
siedmiu wzwyż (USA 18 lat) »/000
— 15.45, 18. Szczęki (USA 15 lat)
***/“=» —• 20.15. ŚWIT M. SALA

(os. Teatralne 10): Flip i Flap w

Legii Cudzoziemskiej (RFN b.o .)
*/°°»

_ 15, 17, układ (USA 18

lat) — 19, ŚWIATOWID D.
SALA (os. Na Skarpie 7): Noce
i dnie (poi. 12 lat) ****/oooo
— 16, ŚWIATOWID M. SA­
LA (os. Na Skarpie 7): Przemia­
na (Ir. 15 lat) **/“’ — 15,
17, 19. ROTUNDA (Oleandry 1):
Popiół i diament (poi. b .o.)
****yoooo _ 17, 20, TĘCZA (Praska
27) : Bajki — 17, UCIECHA (Boh.
Stalingradu 16): Widmo wolno­
ści (fr. 18 lat) **/o°o

_ io,
12, 16, 18, 20. UGOREK (os. U-

gorek): Panienka z okienka (poi.
b.o .) »/» — 16.30, Hrabina Cosel

(poi. b.o.) **/"•« — 19, WANDA

(Waryńskiego 5): Rywalka (Ir. 15
latj */<=»

_ io, 12.15, Sandakan nr 8

(jap. 18 lat) »»*/<»
_ 15.45, 18, 20.15.

WARSZAWA (Stradom 15): Czte­
rej muszkieterowie (pan. b.o.)
***/<>“«•

_ 13,30, Motylem jestem,
czyli romans 40-latka (poi. b.o.)
«/°“

_ 15,45, Ig, 20, WOLNOŚĆ
(18 Stycznia 1): Po sezonie (ang,
18 lat) **/°° — 10, 12, Przygody
Gerarda (ang. 15 lat) _ 16,
18, 20, WRZOS (Zamojskiego 30) :

Syndykat zbrodni (USA 15 lat)
»»*/«»

_ 16, io, 20, WISŁA (Ga­
zowa 25): Porachunki (ang. 13 l»t)
***/°°° — 13, 20, Śmierć w ciem­
nościach (ang. 18 lat) — 11, 16, 18,
WIEDZA (Rynek Gl, 27) : Cykl —

Obyczaje narodów świata — Ma­
sajowie (bulg. b.o .) 17.15, ZWIĄZ­
KOWIEC (Grzegórzecka 70): DKF:
Sindakan nr 8 (jap.) .* */<» —

20.15.

DOBCZYCE — Raba: Hazardzl-
ści (poi. 15 lat) **/ooo — 20, GDÓW
— Promyk: Niewinni o brudnych
rękach (fr. 18 lat) »/co — 19,
KRZESZOWICE — Nowości: Po­
jedynek potworów (jap. b .o.) */=“>
— 16, 18, MYŚLENICE — Wisła:

Westerplatte (poi. b .o.) ***/<>«> —

17.45, 20, NIEPOŁOMICE — Bajka:
40 karatów (USA 15 lat) ♦/»=,
PROSZOWICE — Syrenka: Poli­
cjanci (USA 18 lat) ***/ooTM

_ 17,
SŁOMNIKI — Czar: Brylanty pani
Zuzy (poi. 15 lat) */»« — 16.30, 19,
SKAWINA — Junak: Dzień sza­
rańczy (USA 15 lat) **ł/oo — 16.30,
19, GÓRNIK — Wieliczka: Zerwa­
ny most (poi. b.o.) **/»“ — 15, 17,
19.

WYSTAWY J

Pażdziernika

Pelagii
jutro

Ludwika

PIĄTEK

8

CO,GDZIE]
KIEDY ?

(Japonia) pt. „DZIECKO”: (10—13),
GALERIA KLUBU MPiK, Ma­
ły Rynek 4: Wystawa ma­
larstwa Krzysztofa K1WERSKIE-
GO i Adama WS1OŁKOWSKIEGO

(10—20), GAL. KLUBU MPiK, pl.
Centralny: Wystawa gobelinów
Norberta Hansa (10—20), GALE­
RIA DESA (Bracka 2), Wy­
stawa prac Ryszarda Tokar­
czyka, GALERIA DESA (Jana 3),
Wystawa „Collage’y” H. Naksia-
nowicz, GALERIA „Pryzmat”
Łobzowska 4: Wystawa malarzy i

grafików ERLANGEN (R^N) (9—
19). GALERIA „Pawilon” DESA

(N. Huta. os . Kościuszkowskie 5):
Wystawa tkanin St. Andrzejew­
skiego, SALON TPSP (N. Huta,
al. Róż 3): (niecz.). PAŁAC POD
BARANAMI (Rynek Gł. 27) : W
sali Lustrzanej wystawa prac
Centr. Ośr. Szkol. Młodz. im. A.
Beckera: (10—18), SALA WY­
STAWOWA BIBLIOTEKI UJ (al.
Mickiewicza 22): Wystawa „Zabyt­
ki polskiej kultury muzycznej od
średniowiecza do romantyzmu w

zbiorach Biblioteki Jagiellońskiej”.
KLUB TOWARZYSTWA PRZYJAŹ­
NI POLSKO-RADZIECKIEJ (Ry­
nek Gł. 20): Wystawa KSIĄŻKI
WĘGIERSKIEJ.

KLUB MDK STAROMIEJSKI

(Szeroka 16): Wystawa malarstwa
Pawła Biele*.

KLUB TURYSTY PTTK (Bitwy
pod Lenino 2): Wystaw* obrazów
na szkle K. Zabierzewskiej (16—
22), Wystaw* proporczyków i zna­
czków turystycznych (12—18).

GALERIA W KURNIKU (Wolo-
wice 206 gm. Czernichów): Wysta­
wa rzeźby i malarstwa Jerzego
Olkuskiego.

MYŚLENICE - BWA, 3 Maja:
Wystawa Allan Rzepka — malar­
stwo.! rysunki oraz Maria Czar­
necka — ekslibris (9—14), DOM
GRECKI (Sobieskiego 3), Wystawa
grafiki (własność BWA) (9—14).

. CYRK WIELKI — przy moście
Grunwaldzkim: (18).

ZOO— LAS WOLSKI — (9—17).
WESOŁE MIASTECZKO — os .

Na Kozłówku — (11—20),

Propoz. do Listy Przeb. 16.30. Ak­
tualności kult. 16.35 „Charakterni”
— rep. lit. w opr. E. Borysa i J.

Wszytko. 16.45 Fonoserwis. 17.00
Radiokurier — aud. inf. Studia Mł.
17.20 Parada polskiej pios. 13.00
Muz. i aktualn. 18.25 Nie tylko dla
kierowców? 18.30 Przeb. non-stop.
19.15 Warszawska Ork. PR i TV,
p d J. Pruszaka. 20.05 Rad.-Tel.
Szk. Średnia dla Pracujących: Hi­
storia. 20.20 Mel. do których wra­
camy. 21 .05 Kron. sport. 1 kom.
Tot. Sport. 21.18 Dźwięk, plakat
reki. 21 .28 Katalog wydawn. 21 .33

Utwory St. Moniuszki — w progr.
pieśni w oryginale i transkrype.
fortep. 22 .00 Z kraju i ze świata.
22.20 Ork. W . Eichenberga. 22.30

Lądy znane i nieznane: Sycylia —

rozm. z prof. dr L. Pres. 22 .45 Mi-
nirecital F. Schoebla. 23.10 Koresp.
z za'gr. 23.15 Granice jazzu — aud.
A. Witkowskiego.
Pr, nocny na 9. 10. 76 r. — pr. I

0.00 Bicie zegara i zap. splk. 0.01
Wiad. 9,06 Kai. Kult.
—5.00 Progr. nocny z

Szczecinie.

Polskiej, o.ił

Rozgł. PB w

12.05

PROGRAM II

Aud. dla wsi (Kr). 12.1S

Agrochem inior. (Kr). 12.20 Zesp.
z Brzeźnicy ~

12.25

pow.
•żart:

ork.
aud.
13.20
na organy, kotły i perkusją. 13.35
Wokół spraw naszego stołu. 13.59
W rytmie cza-cza. 14.10 Więcej,
lepiej, nowocześ. 14 .25 Tu Radio —

Moskw*. 14.45 Wariacje, parafra­
zy, transkr. 15.00 Zawsze o 13

progr. dla dziewcząt i chłopców.
15.40 Studio Słonecznik. 16.00 A.
Dworak — „Karnawał" — uwer,
konc. op. 92. 16.10 Infor., rady,
propoz. 16.25 Rodzice a dziecko.
16.40 Wiad. znad Wisły i Dunajca
(Kr). 17.00 Amators. zesp. przed
mikrof. — Chór Uniwer. Gdań­
skiego. 17 .20 Rep. lit. A . Kocot pt.'
„Ojcowie i synowie”. 17.40 200 lat
Teatru Wielkiego w Moskwie —

śpiewa T. Miłaszkina — sopranj
18.30 Echa dni*. 18.40 Antena no­
watorów. 19.00 IV Ogólnopols.
Fest. Muz. Rosyjś. i Radź. (Dysk,
literacka w przerwie koncertu).'
21.15 Utw. klawesynowe. 21.43
Wiad. sport. 22 .10 Mag. rekr. -tu-

rys. 22 .30 Muz. ze starych płyt —

aud. J . Webera. 23.35 Co słychać
w świecie. 23.40 Paganini — Intro­
dukcja i wariacje na temat

„I tanti

niego.

Bocheńskiej
„Kolos z Maurussi” —

H. Millera. 12 .45 W. A.
Notturno — D-dur na

13.00 „Jesienne melodie”
B. Kolago (dla ki. I i II);
N. M. Kużnik „Terpsyhymn”

(Kr),
frag.
Mo-

4

arii
palpiti” z opery G. Rossi-

PROGRAM III

Dzieła kameralne F.’

CHIRURGICZNY: '

Trynitarska
11, CHIRURGII DZIEC.: Prokocim,
NEUROLOGICZNY: Kobierzyn,
UROLOGICZNY: Prądnicka 35,
OKULISTYCZNY: Witkowice,
LARYNGOLOGICZNY; Kopernika
23.

MYŚLENICE (Szpitalna 2) — tel.
204-44 (całą dobę), PROSZOWICE

(Kopernika 2) — tek 251 (całą do­
bę).

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO­
WIA:

KRAKÓW: teł. 378-80 (8—22)
240-93 (22—8).

DYŻURNE PRZYCHODNIE!

5
183-96

tel.

(al.

Kolejni „lokatorzy44
w Kramach Dominikańskich
Niedawno nastąpiło otwarcie kolejnej pracowni w Kramach

Dominikańskich; tym razem „Desa” patronowała pracowni
graficznej BARBARY i JANUSZA WYSOCKICH, którzy z

tej okazji urządzili mały pokaz swych prac.
Janusz Wysocki, pełniący funkcję naczelnego grafika Pol­

skiego Wydawnictwa Muzycznego, ma na swym koncie sze­
reg — na najwyższym światowym poziomie — opracowań
graficznych tego wydawnictwa jak partytury Bairda, Luto­
sławskiego, Pendereckiego, Schaefera.

Małżeństwo Wysockich współpracuje z Wydawnictwem Li­
terackim. W ich plastycznym opracowaniu ukazuje się np.
seria iberyjska, której miłośnicy bezbłędnie odnajdują te

książki wśród dziesiątków innych.
Także plakaty, począwszy od 600-lecia Uniwersytetu Ja­

giellońskiego, przez „Wieczory Wawelskie” aż do wystawy
„Sztuka Wazów”, której to wystawie towarzyszą w Szwecji
i RFN — wyróżniają się artystyczną dojrzałością. _

Wysoccy należą nie tylko do liczących się twórców grafiki
artystycznej. Liczne sukcesy zanotowali na międzynarodo­
wych wystawach książki. Ostatnio ich opracowania graficzne
oglądano w Moskwie, Lipsku i Bratysławie. (L.D.)

mćzZcz KRONIKA
< KLUB MPiK (Mały Ry-

nek 4) zaprasza na wiersze JE-.
RZEGO HARASYMOWICZA- i

BRONIUSZYCA z tomu BAN­
DERIA PRUTENORUM. W
spotkaniu udział wezmą —■au­
tor i aktorzy Teatru Starego
Z. JÓZEFCZAK, S. SZRAMEL
i J. ŚWIĘCH — 19.15 wstęp
wolny ♦ KDK POD BARA­
NAMI (Rynek Gł. 27): Inau­
guracyjny wykład — CZŁO­
WIEK JAKO TWÓRCA KUL­
TURY — wygłosi doc. dr ZB.
SIATKOWSKI — 18 ♦ KLUB
ROTUNDA (Oleandry 1): JAZZ
CLUB — koncert KWARTE­
TU JANUSZA MUNIAKA —

20.30 ♦ MDK (Józefa 12):
SPOTKANIE Z PRZYGODĄ
NA EKRANIE dla uczniów
Szk. Podst. nr 39 — 10
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Wydanie A

WAWEL — Komnaty: Wystawa:
„Wawel zaginiony” (10—15.30),
Skarbiec i Zbrojownia (12—18),
PODZIEMIA .KOŚCIOŁA SW.
WOJCIECHA (Rynek Gl.). Wy­
suwa: „Dzieje Rynku krako­
wskiego” (9—16), MUZEUM NA­
RODOWE — SUKIENNICE (10—16),
CZARTORYSKICH (Pijarska 8):
(10—16), SZOŁAYSKICH (pl.
Szczepański 9): (10—16), DOM
JANA MATEJKI, ul. Floriańska
41: Wystawa czasowa „Kierun­
ki artystyczne w twórczości ucz­
niów Jana Matejki” (12—18), NO­
WY GMACH, al. 3 Maja 1: Wy­
stawa — Ekspresjonizm w grafice
polskiej. Sztuka rusznikarska XVI
—XIX W. (10—14), HISTORYCZNE,
Szpitalna 21: Wystawa malarstwa
B. Greczyńskiego (9—15), J*na 12:

Wystawa stała — Militaria (9—15),
Rynek Gl.'25 (9—15), ARCHEOLO­
GICZNE, Poselska 3: Wystawa
„Ikony XIV—XVIII w. ze zbiorów
Muz. Bud. Lud. w Sanoku” (10—14),
PRZYRODNICZE, Sławkowska 17:

Wystawa — Fauna epoki lodow­
cowej — zwierzęta egzotyczne, pta­
ki i owady (10—13, wst. wol.), MU­
ZEUM LENINA, Topolowa 5:
Stała wystawa „Lenin w Polsce”

(9—18 wst. wol.), Królowej Jadwigi
41: (niecz.), ETNOGRAFICZNE,
Wolnica 1, Wystawa: „Dziecko w

sztuce ludowej, sztuka ludowa dla
dziecka” (10—15), MUZEUM
MŁ. POLSKI: Hydlówka, Tetmaje­
ra 26 (11-14), MUZEUM w Pie­
skowej Skale (10—17), KOPALNIA
SOLI w Wieliczce (6-12), MU­
ZEUM ZUP KRAKOWSKICH tv

Wieliczce (7—14 .30), MUZEUM
LOTNICTWA I ASTRONAU­
TYKI (b. lotnisko w Czyżynach):
(10—14), RTF (Bohaterów Stalin­
gradu 13): (9—21), PAŁAC SZTU­
KI, pl. Szczepański 4. Wystawa
Witold Wojtkiewicz 1879—1909:

(10-17), BWA (Szczepańska 3a):
.Wystawa — „Salon Cepelia — Coo-

pexim — Targi 76” (13—20), GA­
LERIA — ZPAF (Anny 3): Wy­
stawa TAKUYA TSUKAHAHA

PRZYCHODNIA

Pokoju 4) — tel.

(18—22).
PRZYCHODNIA

Huta, os.

tel. 469-15 (18—22),
PRZYCHODNIA REJ. nr 1

la 24) - tel. 721-35 (18—22).
PRZYCHODNIA REJ. nr 2

sickiego. Boczna 3) — tel.

(18—22).
PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL­

NA W MYŚLENICACH (15—20).
PRZYCHODNIA PRZYSZPITAL­

NA i REJONOWA W PROSZOWI­
CACH (Kościuszki 30) (15—20).

Wszystkie placówki udzielają
porad ambulatoryjnych oraz

przyjmują wizyty domowe w za­
kresie ogólnym,
stomatologicznym I zabiegowym.
Inne oddziały szpitali wg rejoni­
zacji.

POGOTOWIE RATUNKOWE: Sie­
miradzkiego 1: Ambulatorium o-

kulistyczne — tel, 377-77 — czynne
całą dobę.

INFORMACJA O USŁUGACH:

565-88, 200-44 (czynna od 7 do 18).
PUNKT INFORMACJI APTECZ­

NEJ 107-65 (czynny od 3 do 15).
CENTRUM INFORMACJI TURY­

STYCZNEJ WAWEL-TOURIST, ul.
Pawia 8, tel. 260-91 (czynne 8—21).

SPÓLDZ,
CZNY — zamawianie wizyt
wych od 16 do 23.30,
583-44.

POMOC DROGOWA:

(czynna od 7 do 22),
(czynna od 7 do 15).

towarzystwo Świadome­
go MACIERZYŃSTWA (Boh. Sta­
lingradu 13) tel. 578-08 (czynne od
9 do 18).

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAU­
FANIA : 611-42, czynny od 14 do 18.

INFORMACJA KULTURALNA

(Rynek Gł. 27, pokój 144) — tel.
244-02 (11—18).

REJ. nr

Jagiellońskie bl.
« (N.
1)-

(Gal-

(Kra-
613-55

14.00

Couperina. 15.10 w Paryżu śpie­
wają... 15.30 Poznanlana — magj
kult. P. Frydryszka. 15.50 „Oddech
wieczności” — gra Mahavishanu
Orchestra. 16.00 Rozszyfr. pios.
(opr. J. Karbowska). 16.20 Jazzma­
ni grają Bacharacha. 17.05 Muz.

poczta UKF — prow. M. Gaszyń­
ski. 17.40 Rozm. na odległość —

rep. A . Semkowicz. 18.00 Muzyko-
branie. 18.30 Polityka dla wszyst­
kich. 18.45 Przeb. 40-latków (opr.
J. Lisiński). 19.00 Co wieczór pow.
w wyd. dźwięk. — A. Tołstoj
„Droga przez mękę”. 19.35 Opera
tygod. — W. A. .Mozart — „Don
Giovanni” (opr. J. Jackowicz).
19.50 „Obietnica” — pow. Y. Diir-
renmatta. 20.00 Interradlo — mag.
aktual. muz. 20.50 Teatrzyk Zielo­
neOko— „Względy humanitar­
ne” — słuch, wg opow. J. Ulma-
na. Przekł. i adapt. E, Szumar-

skiej. 21 .17 „Dziś prawdziwych
Cyganów już nie ma”. 21.35 Spot­
kanie z pianistą — A . Tatarski

(opr. M . Błoch). 22 .00 Fakty dni*.-
22.08 Gwiazda siedmiu wiecz. —

V. Fischer. 22 .15 Trzy kwadr, jaz­
zu — dyskografie. 23.00 Wiersze J.

Kasprowicza. 23.05 Konc. tylko dla
melomanów — Dawna muz. ang.
— wieczór 2. 23.50 Na dobranoc

gra M. Mazur.

PROGRAM IV

15.30 „Portret pisarza” — Wł . Bo­
chenka — aud. J. Fllipskiego. 16.20
2 lek. łaciny. 16.40 Wiad. znad Wi­
sły 1 Dunajca (Kr). 16.50 Zmienne

akaCU

(Kr).
E.

rytmy (Kr). 17 .00 Kwadr.
(Kr). 17sl5 Konc. życzeń
17.45 Notatnik kult, w opr.
Koniecznej (Kr). 18.15 Po jednej'
pios. (Kr). 18.24 Kom. o pogodzie

" ’7’-
_

niem. 18.40

biosfery — w Puszczy
Niepołomickiej — aud. z udz. prof.

(Kr). 18.25 2 lek. jęz,
SOS dla '' *

pediatrycznym, s-. Myczkowskiego. 19.00 Jak dzia­
łać sprawnie — „Szk. mistrzów”,
19.15 2 lek. jęz. ang. 19.30 „Carl
Maria von Weber — „Tage” —

1976 r. — Retrans, Konc. inaugur.
Dni Muz. Webera w NRD (Kr).
21.16 Śpiewa H. Lukomska (Kr).
21.35 Laureaci chopinowscy na

płytach — M, Argerieh (Kr). 22.15
Handel zagr. — czynnikiem rozw.

gospodar. kraju — aud. J. Owsiń-

skiego. 22.30 P. H. Dittrich —

konc. na wiolon., kwartet smycz
i trzy ork.

PUNKT PEDIATRY-

domo-
568-86,tek

tel.
tel.

417-60
265-27

POGOTOWIE *

Siemiradzkiego 1, wypadki teł.

09, zachorowania i przewozy 380-55,
Rynek Podgórski 2, 625-50, 657-57,
al. Pokoju 7, 109-01, 105-73, Lotni­
sko Balice 745-69, Nowa

422-22,
Huta

417-70, Proszowice 9, My­
ślenice 09, Skawina 09, Wieliczka

9, 557-60, Krzeszowice 9, 83, Jerz­
manowice 384, tel. 48.

APTEKI w

Rynek Gl. 42, pl. Wolności 7,
Pstrowskiego 94, N. Huta — Cen­
trum A.

MYŚLENICE (Rynek 10). —

202-77
SKAWINA (Ogrody- bl. 101),

tel. 430

tel.

RADIO

PROGRAM I

8,9,15,16,19,20,21,23-Wiad.
12.05 Z kraju i ze świata. 13.00

Kwadr, z zesp. „Royal rag”. 13.15

Moto-sprawy. 13.30 Katalog wyd.
13.35 Przed mikrof. polskie zesp.
reg. 14 .00 Z baletów XIX w. 14.20

Sport to zdrowie. 14 .25 Rytmy rai.
15.10 Z pols. fonoteki. 15.35 Studio
muz. instr. 16.05 U przyjaciół, 16.11

PROGRAM I

6.00 TV Techn. Roili. — matema­
tyka — lek. 35. 6 .30 TV Techn.
Roln. — Hodowla zwierząt _ lek,
26. 8.30 Ruchomy front — film
fab. prod. radź. 10.00 DI* szkół —

geografia kl. VI: z dziejów geolo­
gicznych. 11.05 Dla szkół — progr.
dla kl. II: Polski czarodziejskie
słowa (kol.) . 12.45 Radio-telew.
szk. — śred. — biologia — lek. 4.
13.25 TV Techn. Roln. — mech,
roln. — - lek. 3. 15.50 NURT — pe­
dagogika. Tworzenie systemu wy­
chowawczego i badanie jego efek­
tywności wyki. prof. dr A. Lewin.
16.25 Program dnia. 16.30 Dzien­
nik (kol.), 16.40 Obiektyw •—

progr. woj. katowickiego, biel­
skiego. częstochowskiego i opol­
skiego. 17.00 Dla dzieci —Pora na

Telesfora. 17.30 Dla dzieci — Lata­
jący Holender. 18.05 Z serii —

Prawdy i legendy przyrody — ode.
Pt. Cztery drogi do światła — film
dok. prod. fr. (kol.). 19.00 Dobra­
noc dla najmłodszych i młodzieży.
19.20 Dobranoc — Kogut i jego
skarb (kol.). 19.30 Wieczór z dzien­
nikiem. 20.40 Bielszy niż śnieg —

film prod. pols. reż. W. Marczew­
ski (kol.). 21.20 Rewia targowa cz.

I — progr. estr. 21.45 w starym
kinie — Komicy niemego ekranu
— film prod. ang. 22.10 Rewia tar­
gowa cz. II progr. estr. 22.35
Dziennik (kol.).

PROGRAM II

■16.35 Program dnia. 16.40 Pegaz
(kol.). 17.25 Ludzie nauki — prof.
dr Henryk Kowalowski. 17.55 Woj­
skowy film dok. — o wolną i lu­
dową. 18.40 Kronika (Kr). 1920
Dobranoc (kol.). 19.30 Dziennik
(kol.).. 20.40 Piosenki ze Splitu —

progr. TV jug. 21 .30 24 godziny.
21.40 Teatr komedii — Jedenaste

przykazanie — Fryderyk* Sam-
berka w reż. K. Sznerr. 22.50
NURT — filozofia — Obiektywne
i subiektywne przesłanki rozwoju
społecznego wykł. prof. dr Wl.
Wesołowski.

Za - zmiany wprowadzone w o-

statniej chwili w repertuarze tea­
trów, gin, radia i TV — Redakcja
uie bierze odpowiedzialności.


